



**2024/2054(INI)**

13.11.2024

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 314**

**Förslag till betänkande**  
**Anouk Van Brug**  
(PE765.056v01-00)

Europeiska centralbanken – årsrapport 2024  
(2024/2054(INI))



### **Ändringsförslag 1**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Beaktanded 11a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av den europeiska  
pelaren för sociala rättigheter,*

Or. en

### **Ändringsförslag 2**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Beaktanded 13a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av domstolens dom  
av den 11 december 2018 i mål C-493/17,  
Weiss m.fl.,*

Or. en

### **Ändringsförslag 3**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Beaktanded 13b (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av domstolens dom  
av den 16 juni 2015 i mål C-62/14, Peter  
Gauweiler m.fl. mot Deutscher  
Bundestag,*

Or. en

#### **Ändringsförslag 4**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### **Förslag till resolution**

#### **Beaktanded 14a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av  
Europaparlamentets resolution av den 19  
maj 2022 om de sociala och ekonomiska  
konsekvenserna för EU av Rysslands krig  
i Ukraina – förstärkning av EU:s  
handlingsförmåga (2022/2653(RSP)),*

Or. en

#### **Ändringsförslag 5**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

#### **Förslag till resolution**

#### **Beaktanded 23a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av ECB:s klimat-  
och naturplan för 2024–2025,*

Or. en

#### **Ändringsförslag 6**

**Jonás Fernández**

#### **Förslag till resolution**

#### **Beaktanded 26a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av Parisavtalet,  
som antogs inom ramen för FN:s  
ramkonvention om klimatförändringar,*

### Ändringsförslag 7

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

#### Förslag till resolution

##### Skäl A

###### *Förslag till resolution*

A. Enligt *Eurosystemets makroekonomiska prognoser för euroområdet för september 2024* uppgick inflationen i det harmoniserade konsumentprisindexet (HIKP) till 1,7 % i euroområdet i september 2024.

###### *Ändringsförslag*

A. Enligt *Eurostat* uppgick inflationen i det harmoniserade konsumentprisindexet (HIKP) till 1,7 % i euroområdet i september 2024.

### Ändringsförslag 8

Isabel Benjumea Benjumea

#### Förslag till resolution

##### Skäl Aa (nytt)

###### *Förslag till resolution*

###### *Ändringsförslag*

*Aa. Den totala inflationen i euroområdet låg på 2,9 % i september 2023, jämfört med 9,2 % i december 2022, med en allt större nedgång bland de olika komponenterna och totalt -6,3 procentenheter.*

### Ändringsförslag 9

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

#### Förslag till resolution

##### Skäl B

### *Förslag till resolution*

B. **HIKP-inflationen** beräknas öka något under sista kvartalet 2024 för att sedan sjunka till 2,2 % 2025 och 1,9 % 2026<sup>4</sup>.

---

4

[https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409\\_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6](https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6).

### *Ändringsförslag*

B. **Enligt Eurosystemets makroekonomiska prognoser för euroområdet för september 2024** beräknas **HIKP-inflationen** öka något under sista kvartalet 2024 för att sedan sjunka till 2,2 % 2025 och 1,9 % 2026<sup>4</sup>.

---

4

[https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409\\_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6](https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6).

Or. en

## **Ändringsförslag 10**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

### **Förslag till resolution**

#### **Skäl B**

### *Förslag till resolution*

B. HIKP-inflationen beräknas öka något under sista kvartalet 2024 för att sedan **sjunka till 2,2 % 2025** och 1,9 % 2026<sup>4</sup>.

---

4

[https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409\\_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6](https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6).

### *Ändringsförslag*

B. HIKP-inflationen beräknas öka något under sista kvartalet 2024 för att sedan **uppnå inflationsmålet på 2 % under fjärde kvartalet 2025** och 1,9 % 2026<sup>4</sup>.

---

4

[https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409\\_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6](https://www.ecb.europa.eu/press/projection/s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.sv.html#toc6).

Or. en

## **Ändringsförslag 11**

**Lídia Pereira**

### **Förslag till resolution**

#### **Skäl Ba (nytt)**

### *Förslag till resolution*

### *Ändringsförslag*

*Ba. Trots den nedåtgående trenden är inflationstakten fortfarande ett genomsnitt av heterogena nationella förhållanden, som varierar mellan 0 % och 4,3 %. Denna heterogenitet kan även konstateras mellan HIKP-kategorierna.*

Or. pt

**Ändringsförslag 12**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Ba. Den totala HIKP-inflationen i euroområdet låg på 2,9 % i december 2023, vilket är en minskning med 6,3 procentenheter jämfört med nivån i december 2022.*

Or. es

**Ändringsförslag 13**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl C**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

C. ECB:s huvudmål är att upprätthålla prisstabilitet, och har definierat detta som en inflationsnivå på 2 % på medellång sikt.

C. ECB:s huvudmål är att upprätthålla prisstabilitet, och har definierat detta som en inflationsnivå på 2 % på medellång sikt. *ECB:s sekundära mandat kräver, utan att det påverkar dess primära mandat, att banken stöder de allmänna ekonomiska målen i EU.*

Or. en

**Ändringsförslag 14**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Skäl D**

*Förslag till resolution*

D. ECB är *politiskt oberoende*, vilket innebär att varken EU:s institutioner och organ eller medlemsstaternas regeringar bör försöka påverka ECB.

*Ändringsförslag*

D. ECB kan fatta beslut för att *uppfylla sitt primära mål att upprätthålla prisstabilitet utan någon annan politisk inblandning än redovisningsskyldighet*, vilket innebär att varken EU:s institutioner och organ eller medlemsstaternas regeringar bör försöka påverka ECB.

Or. es

**Ändringsförslag 15**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. *Politiskt oberoende kräver att ECB avstår från att fatta politiska beslut.*

*Ändringsförslag*

*utgår*

Or. en

**Ändringsförslag 16**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl E**

*Förslag till resolution*

E. Politiskt oberoende kräver att ECB avstår från att *fatta politiska beslut.*

*Ändringsförslag*

E. Politiskt oberoende kräver att ECB avstår från att *vidta politiska åtgärder, inbegripet att instruera nationella regeringar att vidta särskilda finanspolitiska och strukturpolitiska*



åtgärder.

Or. en

**Ändringsförslag 17**  
**Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares**

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**F. Genom artikel 123 i EUF-fördraget och artikel 21 i ECBS/ECB-stadgan förbjuds finansiering av staters underskott.** *utgår*

Or. pt

**Ändringsförslag 18**  
**Irene Tinagli, Evelyn Regner, Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

F. Genom artikel 123 i EUF-fördraget och artikel 21 i ECBS/ECB-stadgan förbjuds finansiering av staters underskott.

F. Genom artikel 123 i EUF-fördraget och artikel 21 i ECBS/ECB-stadgan förbjuds **direkt** finansiering av staters underskott. **ECB får köpa skuldebrev på sekundärmarknaden om detta är nödvändigt för att uppnå dess mål.**

Or. en

**Ändringsförslag 19**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl F**

*Förslag till resolution*

F. Genom artikel 123 i EUF-fördraget och artikel 21 i ECBS/ECB-stadgan förbjuds **finansiering av** staters **underskott**.

*Ändringsförslag*

F. Genom artikel 123 i EUF-fördraget och artikel 21 i ECBS/ECB-stadgan förbjuds **ECB att direkt köpa** staters **skuldinstrument**.

Or. en

**Ändringsförslag 20**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**

**Skäl Fa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Fa. Kinas folkbank (People's Bank of China) införde 2021 en mekanism för minskning av koldioxidutsläpp (CERF) som gör det möjligt för banker att låna till en förmånlig ränta på 1,75 % för ett belopp som motsvarar 60 % av deras lånevolym för att stödja övergången till ett koldioxidsnålt samhälle.**

Or. en

**Ändringsförslag 21**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Skäl Fa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Fa. ECB ska främja den allmänna ekonomiska politiken i EU och därigenom bidra till att uppnå EU:s mål enligt artikel 3 i EUF-fördraget.**

Or. en

**Ändringsförslag 22**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Fa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Fa. Eurosystemet är bserat på principen om monetär dominans.**

Or. en

**Ändringsförslag 23**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Fb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Fb. Japans centralbank lanserade 2022 programmet "Transactions for Climate Response Financing Operations", enligt vilket japanska banker kunde låna 11,963 miljarder yen till en ränta på 0 %.**

Or. en

**Ändringsförslag 24**  
**Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu**

**Förslag till resolution**  
**Skäl G**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**G. Allt kapitalbelopp från värdepapper som förfaller och som köpts inom ramen för programmet för köp av tillgångar, *och från och med januari 2025* inom ramen för stödköpsprogrammet föranlett av pandemin, *återinvesteras* inte längre.**

**G. Allt kapitalbelopp från värdepapper som förfaller och som köpts inom ramen för programmet för köp av tillgångar *återinvesteras inte längre, och kapitalbetalningarna från värdepapper som förfaller, som köps* inom ramen för**

stöd köpsprogrammet föranlett av  
pandemin, **kommer** inte längre **att**  
**återinvesteras från och med januari 2025.**

Or. en

**Ändringsförslag 25**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ga (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Ga. De bankreserver som innehas av  
kreditinstitut hos ECB uppgick till  
4,3 biljoner euro i juni 2023.**

Or. en

**Ändringsförslag 26**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Skäl Gb (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**Gb. I likhet med de stora  
centralbankerna betalar ECB ränta på  
affärsbankernas innehav av bankreserver,  
vilket inom ramen för den nuvarande  
politiken medför stora räntebetalningar  
till affärsbankerna. De flesta  
centralbanker har börjat betala ränta på  
affärsbankernas reserver först under de  
senaste tjugo åren.**

Or. en

**Ändringsförslag 27**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Skäl H**

*Förslag till resolution*

H. Euron är världens näst viktigaste valuta, **men ligger** långt efter US-dollar **med betydande marginal**, trots euroområdet ekonomiska storlek i världshandeln.

*Ändringsförslag*

H. **Eurons externa värde har försämrats sedan 2020, och även om euron fortfarande** är världens näst viktigaste valuta **ligger den** långt efter US-dollar **när det gäller inflytande och användning**, trots euroområdet ekonomiska storlek i världshandeln.

Or. es

**Ändringsförslag 28**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Skäl H**

*Förslag till resolution*

H. Euron är världens näst viktigaste valuta, **men ligger långt efter US-dollar med betydande marginal, trots eurorådets ekonomiska storlek i världshandeln.**

*Ändringsförslag*

H. Euron är världens näst viktigaste valuta.

Or. en

**Ändringsförslag 29**

**Auke Zijlstra, Enikő Győri**

**Förslag till resolution**  
**Skäl Ha (nytt)**

*Förslag till resolution*

**Ha. Eurons värde gentemot dollarn har försämrats avsevärt sedan slutet av 2020. Energiderivat handlas i dollar och en nedgång i eurons växelkurs mot dollarn bidrar ytterligare till inflationen.**

*Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 30**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

I. ECB är ansvarig inför **Europaparlamentet**, som är den EU-institution som företräder EU-medborgarna.

*Ändringsförslag*

I. ECB bör sträva efter att **upprätthålla ett lojalt och transparent samarbete med parlamentet**, som är den EU-institution som företräder EU-medborgarna. **Detta samarbete har upprätthållits på högsta nivå genom den regelbundet organiserade monetära dialogen, ECB:s ordförandes framträdanden i kammaren och flera besök och möten mellan parlamentsledamöter och medlemmar av ECB:s administration.**

Or. pt

**Ändringsförslag 31**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

I. ECB är ansvarig inför **Europaparlamentet, som är den EU-institution som företräder EU-medborgarna.**

*Ändringsförslag*

I. ECB är ansvarig inför **Europaparlamentet, Europeiska unionens råd och Europeiska revisionsrätten.**

Or. es

**Ändringsförslag 32**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**

**Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. Utan att åsidosätta det primära målet om prisstabilitet bör ECB även stödja den allmänna ekonomiska politiken i EU i syfte att uppnå EU:s mål enligt artikel 3 i EU-fördraget.***

Or. it

**Ändringsförslag 33  
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution  
Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. ECB:s beslut bör baseras på ekonomiska och finansiella indikatorer och prognoser som utvecklats och studerats av ECB så att de genererar en solid grund för beslutsfattandet.***

Or. es

**Ändringsförslag 34  
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Skäl Ia (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ia. Det råder en ojämn könsfördelning inom ECB-rådet. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att främja en jämn könsfördelning genom en jämlik representation av de respektive centralbankscheferna.***

Or. en

## Ändringsförslag 35

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

### Förslag till resolution

#### Punkt 1

##### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet. ***Parlamentet betonar vikten av ECB:s sekundära mandat för att främja EU:s allmänna ekonomiska mål enligt artikel 3 i EUF-fördraget, däribland full sysselsättning, sociala framsteg och miljöskydd. ECB:s mandat, såsom det definieras i dess mål, fastställs i artikel 127 i EUF-fördraget och är därmed rättsligt bindande.***

Or. en

## Ändringsförslag 36

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

### Förslag till resolution

#### Punkt 1

##### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ***Parlamentet understryker att*** ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet, ***och beaktar samtidigt EU:s allmänna ekonomiska välbefinnande, inbegripet ekonomisk tillväxt, när detta är förenligt med dess mandat.***

Or. en



**Ändringsförslag 37**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär **och finansiell** stabilitet. **Parlamentet stöder ECB:s avsikt att agera när så är nödvändigt för att trygga stabiliteten.** ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

Or. it

**Ändringsförslag 38**  
**Auke Zijlstra, Enikő Győri**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Förslag till resolution*

1. **Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.**

*Ändringsförslag*

1. **ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet. Parlamentet anser dessutom att upprätthållandet av prisstabilitet är en nödvändig förutsättning för genomförandet av EU:s övriga politiska mål.**

Or. nl

**Ändringsförslag 39**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar

ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet **och denna stabilitet får inte påverkas av sekundära mål.**

Or. es

## Ändringsförslag 40 Markus Ferber

### Förslag till resolution Punkt 1

#### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet, **som är en nödvändig förutsättning för tillväxt och ekonomisk stabilitet.** ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

Or. en

## Ändringsförslag 41 Dirk Gotink

### Förslag till resolution Punkt 1

#### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.

#### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet välkomnar ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. **Parlamentet understryker att** ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet **till stöd för en stabil och förutsägbar ekonomisk tillväxt.**

Or. en

**Ändringsförslag 42**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1**

*Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet **välkomnar** ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. **ECB är den institution som ansvarar för att upprätthålla prisstabiliteten i euroområdet.**

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet **noterar** ECB:s roll när det gäller att trygga monetär stabilitet. **Parlamentet framhåller ECB:s roll för att stödja unionens ekonomisk-politiska mål.**

Or. en

**Ändringsförslag 43**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till resolution*

**1a. Europaparlamentet understryker att prisstabilitet är en förutsättning för att ECB ska kunna fullgöra sitt uppdrag att stödja unionens allmänna ekonomiska politik, såsom ekonomisk tillväxt, respekt för marknadsekonomin och fri konkurrens, i syfte att uppnå full sysselsättning, ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, samordning av penningpolitiken och väl fungerande offentliga finanser.**

Or. es

**Ändringsförslag 44**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*1b. Europaparlamentet påminner om att prisstabilitet är avgörande för att attrahera investeringar, främja ekonomisk tillväxt, skapa arbetstillfällen, utveckla nya investeringsprojekt och bidra till det ekonomiska välståndet på lång sikt.*

Or. es

**Ändringsförslag 45**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 1c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*1c. Europaparlamentet begär att man i unionens ekonomiska politik prioriterar ett snabbt genomförande av de tillgängliga resurserna inom NextGenerationEU-programmet så att dessa når produktionsstrukturen, dvs. realekonomin. Detta kräver samarbete med nationella, regionala och lokala myndigheter, i enlighet med förordningen om faciliteten för återhämtning och resiliens, i syfte att bedöma effekterna av reformer kopplade till de nationella återhämtningsplanerna, inrättande av förvaltningsmekanismer som påskyndar investeringar och undanröjer flaskhalsar och byråkrati som hindrar tillgången till medel och säkerställande av transparens och tillgång till uppgifter om slutmottagare och överföringar. Kort sagt handlar det om att genomföra åtgärder som förändrar den kurs som hittills har följts och som uppnår de ekonomiska effekter som förväntades när denna historiska plan för ekonomisk stimulans utformades.*

Or. es

**Ändringsförslag 46**

**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution  
Punkt 1d (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***1d. ECB bör, i likhet med Europeiska unionens övriga institutioner, fastställa ett snabbt genomförande av alla tillgängliga resurser som en av sina nya prioriteringar för åtgärder. Inför en rad ekonomiska kriser, pågående omställningar med sociala konsekvenser, krig och naturkatastrofer eller hälsokatastrofer behöver medborgarna snabba och omedelbara insatser för att mildra effekterna av dessa allvarliga problem. Det är därför nödvändigt att analysera och utvärdera EU:s många olika program, fonder och stöd, som långt ifrån fungerar på ett samordnat sätt, utan leder till administrativa flaskhalsar och dubbelarbete, vilket i slutändan leder till låga genomförandenivåer och förseningar i tilldelningen av medel. En effektiv förvaltning av dessa program, en effektiv kommunikation av programmets innehåll till de europeiska medborgarna och de berörda sektorerna, ett samordnat arbete mellan program och förvaltningar med olika befogenheter och skapandet av nya förvaltningsverktyg för flexibla överföringar mellan programmen samt kanalisering av resurser till de berörda territorierna eller sektorerna måste vara ekonomiska prioriteringar för EU-institutionerna.***

Or. es

**Ändringsförslag 47  
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution  
Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet betonar att ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen, är en förutsättning för fullgörandet av *dess* mandat.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet betonar att ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen, är en förutsättning för fullgörandet av *det* mandat *som ECB tilldelats för att upprätthålla prisstabilitet i euroområdet och på detta sätt bidra till ekonomisk tillväxt och jobbskapande.*

Or. es

**Ändringsförslag 48**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet **betonar att** ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen, **är en förutsättning för fullgörandet av dess mandat.**

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet **noterar** ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen.

Or. en

**Ändringsförslag 49**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet betonar **att** ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen, **är en förutsättning för fullgörandet av dess mandat.**

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet betonar ECB:s lagstadgade oberoende, som fastslås i fördragen.

Or. en

**Ändringsförslag 50**

**Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**

**Punkt 3**

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut. **Parlamentet betonar att ECB:s oberoende står i strid med dess sekundära mandat, som är att stödja den allmänna ekonomiska politiken i unionen, i syfte att bidra till uppnåendet av de politiska mål som anges i artikel 3 i EU-fördraget.**

Or. nl

**Ändringsförslag 51**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Punkt 3**

*Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB **i sin tur** avstår från att fatta politiska beslut.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB avstår från att fatta politiska beslut. **Parlamentet välkomnar det institutionella samarbetet och betonar i detta avseende vikten av motsvarande ansvarsnivå gentemot Europaparlamentet.**

Or. en

**Ändringsförslag 52**

**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**

### Punkt 3

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut.

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut **och i stället använder alla sina medel för sitt primära mål om prisstabilitet och därigenom bidrar till ekonomisk tillväxt och skapande av arbetstillfällen.**

Or. es

### Ändringsförslag 53

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

#### **Förslag till resolution**

##### **Punkt 3**

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är **och förblir** politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från **att fatta politiska beslut.**

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från **politiska åtgärder, inbegripet att instruera nationella regeringar att vidta särskilda finanspolitiska och strukturpolitiska åtgärder.**

Or. en

### Ändringsförslag 54

**Engin Eroglu**

#### **Förslag till resolution**

##### **Punkt 3**

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt



oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut.

oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut, ***inbegripet klimatpolitiska beslut, och därmed håller fast vid principen om marknadsneutralitet.***

Or. en

## **Ändringsförslag 55** **Jussi Saramo, Manon Aubry**

### **Förslag till resolution** **Punkt 3**

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet ***framhåller*** vikten av ***att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta politiska beslut.***

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet ***betonar*** vikten av ***ECB:s ansvarsskyldighet gentemot Europaparlamentet.***

Or. en

## **Ändringsförslag 56** **Fernando Navarrete Rojas**

### **Förslag till resolution** **Punkt 3**

#### *Förslag till resolution*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta ***politiska beslut.***

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet framhåller vikten av att ECB är och förblir politiskt oberoende. Parlamentet betonar att detta oberoende kräver att ECB i sin tur avstår från att fatta ***beslut som ligger utanför dess mandat.***

Or. es

## **Ändringsförslag 57** **Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 3a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet uppmanar ECB och Europaparlamentet att fullt ut utnyttja arrangemangen för ansvarsskyldighet och transparens och, när så är möjligt, ytterligare stärka dessa arrangemang, utan att det påverkar ECB:s oberoende. Parlamentet uppmanar ECB att stärka dialogen med de nationella parlamenten.**

Or. en

**Ändringsförslag 58  
Engin Eroglu**

**Förslag till resolution  
Punkt 3a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet betonar att genomförandet av monetära transaktioner på ett marknadsneutralt sätt logiskt följer av principen om centralbankens oberoende. Parlamentet betonar att en avvikelse från denna princip innebär att ECB gynnar en marknadsaktör framför en annan på grundval av sina egna preferenser.**

Or. en

**Ändringsförslag 59  
Bas Eickhout  
för Verts/ALE-gruppen**

**Förslag till resolution  
Punkt 4a (ny)**

**4a. Europaparlamentet erkänner att även om en stram penningpolitik kan vara effektiv när inflationen främst beror på efterfrågefaktorer såsom alltför stora löneökningar, konsumtion eller offentliga budgetutgifter, kan dess effekter vara mer begränsade när man hanterar utbudschocker.**

Or. en

**Ändringsförslag 60**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 4b (ny)**

**4b. Europaparlamentet understryker att geopolitiska spänningar och klimat- och miljökrisen påverkar prisbildningsmekanismen genom att störa försörjningen inom systemviktiga sektorer såsom energi, livsmedel och kommersiell infrastruktur. Parlamentet är bekymrat över att företagen, som reaktion på mer frekventa försörjningschocker, samordnar prishöjningarna för att skydda och till och med öka vinstmarginalerna, vilket ökar och förstärker de sektoriella chockerna. Parlamentet efterlyser i detta avseende en ny ram för inflationsstyrning som skulle samordna ett brett spektrum av intressenter och politikområden, däribland konkurrens- och finansmyndigheter, penningpolitiska myndigheter och statistikmyndigheter, för att förebygga och mildra sådana störningar.**

Or. en

**Ändringsförslag 61**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet **beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.**

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **betonar att hög inflation är till skada särskilt för låginkomsthushåll som drabbas av höga livsmedels- och energipriser. Parlamentet betonar att den exceptionella inflationsnivån i euroområdet under 2022 och 2023 inte berodde på efterfrågefaktorer utan på chocker på utbudssidan för ekonomin. Parlamentet framhåller penningpolitikens ineffektivitet när det gäller chocker på utbudssidan och behovet av att använda andra medel för den ekonomiska politiken, såsom priskontroller, för att sänka de höga priserna.**

Or. en

**Ändringsförslag 62**  
**Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5**

*Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet **beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.**

*Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **lovordar ECB för att ha bringat inflationen i linje med sitt mål. Parlamentet betonar nackdelarna med höga räntor, särskilt de restriktiva effekterna på den disponibla inkomsten. Parlamentet noterar att inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.**

Or. en

## Ändringsförslag 63

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy

### Förslag till resolution

#### Punkt 5

##### *Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet **beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över ECB:s mål på 2 %**. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **betonar att** inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

Or. en

## Ändringsförslag 64

Isabel Benjumea Benjumea

### Förslag till resolution

#### Punkt 5

##### *Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning **och inverkar negativt på den ekonomiska stabiliteten**.

Or. es

## Ändringsförslag 65

Fernando Navarrete Rojas

### Förslag till resolution

#### Punkt 5

##### *Förslag till resolution*

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över** ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

5. Europaparlamentet **noterar skillnaderna mellan medlemsstaterna när det gäller inflationsnivåer som ligger över/under** ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

Or. es

### Ändringsförslag 66

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### Förslag till resolution Punkt 5

##### *Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet **beklagar att inflationen i vissa medlemsstater fortfarande ligger över** ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet **noterar att inflationen fortfarande ligger över** ECB:s mål på 2 %. Inflationen minskar köpkraften för fasta inkomster, besparingar och pensioner och snedvrider prissignalfunktionen som säkerställer en effektiv resursfördelning.

Or. en

### Ändringsförslag 67

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### Förslag till resolution Punkt 5a (ny)

##### *Förslag till resolution*

**5a. Europaparlamentet betonar att både penningpolitiken och finanspolitiken bör samverka för att hjälpa de europeiska medborgarna och hushållen samt småföretagen, som drabbats hårdast av den pågående geopolitiska krisen.**

##### *Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 68**  
**Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet betonar att höga inflationsnivåer på oproportionerligt sätt påverkar låginkomsthushåll som spenderar en större andel av sin budget på förnödenheter.**

Or. nl

**Ändringsförslag 69**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 5b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5b. Europaparlamentet betonar att inflationen utlöste en "levnadskostnadskris" för EU-medborgarna, och framhåller därför att det är absolut nödvändigt att begränsa inflationen till den önskade kärninflationen på 2 %.**

Or. en

**Ändringsförslag 70**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

**6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.**

*Ändringsförslag*

**utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 71  
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution  
Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024. ***Parlamentet påminner om att denna situation skapar ekonomisk osäkerhet, avskräcker från besparingar och ökar medborgarnas levnadskostnader, vilket särskilt påverkar dem med fastlåsta och begränsade inkomster, vilket kan leda till inflationsförväntningar som leder till en fortlöpande cykel med prisökningar och undergräver den ekonomiska stabiliteten.***

Or. es

**Ändringsförslag 72  
Jussi Saramo**

**Förslag till resolution  
Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet ***beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, och***

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet ***noterar att inflationen i euroområdet i oktober 2024***



*att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.*

*var 2,0 %, vilket motsvarar ECB:s medelfristiga inflationsmål på 2 %. Parlamentet framhåller den bräckliga situationen för den europeiska ekonomin och uttrycker oro över ECB:s alltför restriktiva penningpolitiska inriktning.*

Or. en

### Ändringsförslag 73

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

#### Förslag till resolution Punkt 6

##### *Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, **och att endast två medlemsstater** i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

##### *Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög i euroområdet (2,7 % i september 2024).

Or. en

### Ändringsförslag 74

Markus Ferber

#### Förslag till resolution Punkt 6

##### *Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

##### *Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet beklagar att kärninflationen fortfarande är **alltför** hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

Or. en

### Ändringsförslag 75

Fernando Navarrete Rojas

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6**

*Förslag till resolution*

6. Europaparlamentet **beklagar** att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

*Ändringsförslag*

6. Europaparlamentet **påminner om** att kärninflationen fortfarande är hög, och att endast två medlemsstater i euroområdet rapporterade en kärninflation på under 2 % i september 2024.

Or. es

**Ändringsförslag 76**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 6a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**6a. Europaparlamentet noterar den nedåtgående trenden för inflationen i euroområdet. Parlamentet uttrycker dock oro över de höga levnadskostnaderna och livsmedels- och energipriserna och den uppåtrisk för priserna till exempel från ett eventuellt handelskrig.**

Or. en

**Ändringsförslag 77**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

**7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av**

*Ändringsförslag*

**utgår**

*inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.*

Or. pt

### Ändringsförslag 78

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy

#### Förslag till resolution

##### Punkt 7

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

7. *Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.*

*utgår*

Or. en

### Ändringsförslag 79

Marco Falcone

#### Förslag till resolution

##### Punkt 7

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet *varnar ECB för frestelsen* att sänka räntorna *alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre*

7. Europaparlamentet *uppmantar ECB* att *gradvis* sänka räntorna, *med beaktande av tillsynsprinciper som alltid måste stå i första rummet i ett system som kombinerar monetär stabilitet med stöd till ekonomin.*

*påverkar den årliga inflationen.*

Or. it

### Ändringsförslag 80

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### Förslag till resolution

##### Punkt 7

#### *Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet **varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar** att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under **det** sista kvartalet 2024 **då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.**

#### *Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet **noterar** att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under sista kvartalet 2024, **innan de sjunker igen under 2025.**

Or. en

### Ändringsförslag 81

**Markus Ferber**

#### Förslag till resolution

##### Punkt 7

#### *Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

#### *Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar **den nyckelroll som inflationsförväntningar spelar och att alltför stor volatilitet i inflationstakten kan snedvrída inflationsförväntningarna. Parlamentet betonar** att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade

energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

Or. en

## Ändringsförslag 82

Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

### Förslag till resolution

#### Punkt 7

##### *Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför **snabbt**, med tanke på **risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen**. Parlamentet betonar att ECB **själv förväntar** sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

##### *Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför **långsamt**, med tanke på **den negativa inverkan på hushållens upplåningskapacitet och låntagarnas förmåga att återbetala skulder, särskilt när det gäller bostadslån, men även de lägre tillväxtutsikterna för euroområdet**. Parlamentet betonar att ECB **endast förväntade** sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

Or. en

## Ändringsförslag 83

Jonás Fernández

### Förslag till resolution

#### Punkt 7

##### *Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet varnar ECB för **frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen**. Parlamentet betonar **att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt**

##### *Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet varnar ECB för **att fortsatt höga räntor skulle kunna skada den ekonomiska tillväxten. Uppgifterna tyder i själva verket på en mycket låg tillväxt i kredit- och hypotekslånen**. Parlamentet betonar **dessutom att det för närvarande skulle kunna finnas risker för både högre**

*minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.*

*inflation än väntat, på grund av geopolitiska spänningar och klimatförändringarnas inverkan på livsmedelsproduktionen, samt alltför låg inflation om ekonomin avstannar.*

Or. en

**Ändringsförslag 84**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför *snabbt*, med tanke på *riskan för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.*

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför *långsamt*, med tanke på *de osäkra ekonomiska utsikterna i euroområdet och de underliggande svagheter i den europeiska ekonomin, såsom låga investeringar och otillräcklig samlad efterfrågan. Parlamentet understryker de negativa effekter på sysselsättningen som orsakas av höga räntor och en alltför restriktiv penningpolitik.*

Or. en

**Ändringsförslag 85**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7**

*Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet *varnar ECB för frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv*

*Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet *inser att de penningpolitiska beslut som ECB-rådet fattat sedan inflationskrisen till följd av de stigande energipriserna har gjort att inflationen nu följer en utveckling som är*

*förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.*

*förenlig med målet om prisstabilitet, samtidigt som man undviker en allvarlig försämring av den ekonomiska aktiviteten eller sysselsättningen.*

Or. es

## **Ändringsförslag 86** **Dirk Gotink**

### **Förslag till resolution** **Punkt 7**

#### *Förslag till resolution*

7. Europaparlamentet varnar ECB för *frestelsen att sänka räntorna alltför snabbt*, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

#### *Ändringsförslag*

7. Europaparlamentet varnar ECB för *en alltför snabb sänkning av räntorna*, med tanke på risken för att inflationsnivåerna kan börja stiga igen. Parlamentet betonar att ECB själv förväntar sig en tillfällig ökning av inflationsnivåerna under det sista kvartalet 2024 då de tidigare kraftigt minskade energipriserna inte längre påverkar den årliga inflationen.

Or. en

## **Ändringsförslag 87** **Bas Eickhout** för Verts/ALE-gruppen

### **Förslag till resolution** **Punkt 7a (ny)**

#### *Förslag till resolution*

*7a. Europaparlamentet understryker att effekterna av högre räntor inte är homogena mellan olika sektorer, eftersom vissa ekonomiska sektorer är känsligare för sådana ökningar på grund av deras högra beroende av lånefinansieringskostnader. Parlamentet är bekymrat över att projekt för förnybar*

*energi, energieffektivitet, lagring och nät på grund av höga initiala kapitalkostnader för att bygga och installera nödvändig infrastruktur särskilt påverkas av räntehöjningar som leder till en inbromsning av de investeringar som krävs för den gröna omställningen. Parlamentet uppmanar ECB att utvärdera i vilken utsträckning högre räntor har bromsat de gröna investeringarna.*

Or. en

### **Ändringsförslag 88**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Punkt 7a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*7a. Europaparlamentet betonar vikten av lägre räntor som uppmuntrar till högre investeringar, vilket är nödvändigt för att finansiera den gröna och den digitala omställningen, och påminner om Draghi-rapportens krav på investeringar motsvarande 800 miljarder euro.*

Or. en

### **Ändringsförslag 89**

**Marco Falcone**

**Förslag till resolution  
Punkt 7a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*7a. Europaparlamentet uppmanar dock ECB att vidta effektiva åtgärder för att stödja konkurrenskraft och offentliga investeringar.*

Or. it



**Ändringsförslag 90**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 7b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**7b. Europaparlamentet uppmanar ECB att ompröva möjligheten att tillämpa differentierade räntesatser för att stödja investeringar som är tydligt inriktade på energieffektivitet och förnybar energi. Parlamentet anser att detta tillvägagångssätt skulle göra det möjligt för ECB att agera samtidigt på efterfråge- och utbudsfaktorer genom att höja räntorna för att minska den totala efterfrågan, samtidigt som den gröna räntan sänks för att skydda specifika faktorer på utbudssidan från otillbörlig åtstramning.**

Or. en

**Ändringsförslag 91**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.**

*utgår*

Or. it

**Ändringsförslag 92**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution  
Punkt 8**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.** **utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 93  
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution  
Punkt 8**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna, **vilket innebär ett maximalt offentligt underskott på 3 % av BNP och en statsskuld på 60 % av BNP, och en trovärdig skuldsaneringsbana för alltför stora skulder och underskott och tillräckliga reserver** för att kunna reagera på externa chocker **i tider av ekonomisk tillväxt. Parlamentet betonar därför behovet av att inkludera samtliga offentliga utgifter, inbegripet gröna utgifter och investeringar.**

Or. nl

**Ändringsförslag 94  
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis**

**Förslag till resolution  
Punkt 8**

### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en **permanent finanspolitisk kapacitet för att bli ett optimalt valutaområde. Parlamentet noterar vikten av offentliga investeringar och en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker. Parlamentet välkomnar ECB:s ordförande Christine Lagardes uttalande om att den nuvarande geopolitiska krisen kräver framsteg inom EU:s finanspolitiska integration.**

Or. en

### **Ändringsförslag 95 Fernando Navarrete Rojas**

#### **Förslag till resolution Punkt 8**

### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker. **Parlamentet påminner om behovet av ett strikt genomförande av den nya finanspolitiska ramen för att säkerställa finanspolitikens trovärdighet inom den ekonomiska och monetära unionen.**

Or. es

### **Ändringsförslag 96 Isabel Benjumea Benjumea**

#### **Förslag till resolution Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker. ***Parlamentet betonar vikten av att främja finanspolitisk ansvarsskyldighet och kontroll av den offentliga skulden och det offentliga underskottet i medlemsstaterna för att säkerställa långsiktig hållbarhet.***

Or. es

**Ändringsförslag 97**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna ***för att kunna*** reagera på externa chocker.

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att ***eurosystemet har byggts på principen om monetär dominans. Parlamentet påminner om att*** den ekonomiska och monetära unionen ***därför*** kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna ***till stöd för ECB:s mandat. Parlamentet noterar att ett tillräckligt finanspolitiskt utrymme också gör det möjligt för medlemsstaterna att*** reagera på externa chocker.

Or. en

**Ändringsförslag 98**  
**Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8**

*Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen

kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

kräver en solid finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker. ***Parlamentet påpekar att medlemsstaterna, inte bara genom finanspolitiska åtgärder utan även genom tillväxtfrämjande reformer, kan öka sin motståndskraft mot externa chocker.***

Or. en

## Ändringsförslag 99 Jussi Saramo, Manon Aubry

### Förslag till resolution Punkt 8

#### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet ***påminner om*** att den ekonomiska och monetära unionen kräver en ***solid*** finanspolitik i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

#### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet ***betonar*** att den ekonomiska och monetära unionen kräver en ***aktiv*** finanspolitik ***och investeringar*** i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker, ***stödja sysselsättningen och främja penningpolitikens effektivitet.***

Or. en

## Ändringsförslag 100 Bas Eickhout för Verts/ALE-gruppen

### Förslag till resolution Punkt 8

#### *Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver ***en solid finanspolitik*** i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

#### *Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet påminner om att den ekonomiska och monetära unionen kräver ***ett kraftfullt finanspolitiskt utrymme*** i medlemsstaterna för att kunna reagera på externa chocker.

Or. en

**Ändringsförslag 101**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 8a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**8a. Europaparlamentet påpekar att institutionernas roll i en fri marknadsekonomi måste begränsas till strikt efterlevnad av gällande fördrag, förordningar eller andra bestämmelser, i egenskap av garantier för denna efterlevnad från de andra institutionernas och de berörda ekonomiska aktörernas sida. Införandet av godtyckliga kriterier och en fritt valbar flexibilitet, som kan påverka vissa länder på bekostnad av andra, kommer endast att skapa en ram för ojämlikhet och godtycklighet som påverkar den fria ekonomiska konkurrensen när det gäller lika möjligheter. Parlamentet påpekar att EU-medlemsstaternas efterlevnad av stabilitets- och tillväxtpakten, målen för offentliga underskott och skulder eller nationella återhämtningsplaner och operativa avtal är goda exempel på detta.**

Or. es

**Ändringsförslag 102**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och**

**utgår**

*hållbar tillväxt.*

Or. it

**Ändringsförslag 103**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.**

*utgår*

Or. en

**Ändringsförslag 104**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt. **Parlamentet upprepar att balanserade offentliga finanser är en nyckelfaktor för hållbar ekonomisk tillväxt, eftersom de främjar förtroendet för ekonomisk stabilitet och underlättar utvecklingen av en miljö som främjar investeringar och skapandet av**

**Ändringsförslag 105**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. **Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande** för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere **när den styrs av efterfrågefaktorer. Parlamentet betonar att det är viktigt att uppnå en hållbar offentlig skuldsättning** för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt. **Parlamentet betonar att en hållbar skuldsättning inte bara beror på kvantiteten utan även på kvaliteten på de offentliga utgifterna.**

**Ändringsförslag 106**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere **och på detta sätt skydda inkomsterna.** Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer **på ett stegvist sätt som står i proportion till och är lämpligt med tanke på nationella omständigheter** är avgörande för att upprätthålla en stabil



### Ändringsförslag 107

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### Förslag till resolution

##### Punkt 9

###### *Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet **påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna kan komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere**. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och **alltför stora** skuldnivåer är **avgörande** för att upprätthålla en stabil ekonomi **och** hållbar **tillväxt**.

###### *Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet **betonar att det är viktigt** att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och skuldnivåer för att upprätthålla en stabil ekonomi. **Parlamentet betonar vikten av investeringar i en hållbar framtid**.

### Ändringsförslag 108

**Auke Zijlstra, Enikő Gyóri, Jorge Martín Frías**

#### Förslag till resolution

##### Punkt 9

###### *Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna **kan** komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

###### *Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna **måste** komplettera ECB:s insatser för att hålla inflationen nere **och priserna stabila**. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

**Ändringsförslag 109**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 9**

*Förslag till resolution*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna **kan komplettera** ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

*Ändringsförslag*

9. Europaparlamentet påminner om att en försiktig finanspolitik i medlemsstaterna **kompletterar** ECB:s insatser för att hålla inflationen nere. Att komma till rätta med alltför stora offentliga underskott och alltför stora skuldnivåer är avgörande för att upprätthålla en stabil ekonomi och hållbar tillväxt.

Or. en

**Ändringsförslag 110**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

**10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.**

**utgår**

*Ändringsförslag*

Or. en

**Ändringsförslag 111**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

**10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder**

**utgår**

*Ändringsförslag*

*och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.*

Or. en

## Ändringsförslag 112

Jonás Fernández

### Förslag till resolution

#### Punkt 10

##### *Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet **uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.**

##### *Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet **konstaterar att ECB:s penningpolitik, som syftar till att fullgöra dess primära mandat, är föremål för en proportionalitetsbedömning. Parlamentet noterar att proportionalitetsbedömningen tar hänsyn till penningpolitiska åtgärders inverkan på ekonomin och den ekonomiska politiken i stort. Parlamentet betonar att ECB, när den står inför ett val mellan olika penningpolitiska uppsättningar som är lika gynnsamma för prisstabiliteten, måste välja dem som bäst stöder EU:s allmänna ekonomiska politik.**

Or. en

## Ändringsförslag 113

Auke Zijlstra, Enikő Győri

### Förslag till resolution

#### Punkt 10

##### *Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet **uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.**

##### *Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet **betonar att den offentliga skuldnivån i 13 av de 27 medlemsstaterna ligger över tröskelvärdet på 60 % av BNP, liksom genomsnittet i euroområdet, och att det offentliga underskottet i 10 medlemsstater ligger över tröskelvärdet på 3 %, liksom**

*genomsnittet i euroområdet som helhet, och uttrycker oro över den höga offentliga skuldnivån och underskotten i medlemsstaterna och de faror som detta medför.*

Or. nl

**Ändringsförslag 114**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför. ***Parlamentet påminner om att omfattande statliga ingripanden i ekonomin genom höga offentliga utgifter och hög skuldackumulering snedvrider marknadsincitamenten, avskräcker privata investeringar och hämmar den ekonomiska tillväxten.***

Or. es

**Ändringsförslag 115**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över ***medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.***

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över ***de höga offentliga underskotten och skulderna i euroområdet och påminner om skillnaderna i de nationella omständigheterna i detta avseende. Parlamentet noterar den nedåtgående trenden för statsskulden i vissa medlemsstater. Parlamentet noterar det***

*förväntade budgetöverskottet i åtminstone en medlemsstat.*

Or. pt

**Ändringsförslag 116**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för *potentiell* finanspolitisk dominans som detta medför.

Or. es

**Ändringsförslag 117**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över *medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta medför.*

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över *att nya åtstrammingsåtgärder införs, vilket ytterligare förvärrar levnadskostnadskrisen.*

Or. en

**Ändringsförslag 118**  
**Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta *medför*.

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet uttrycker oro över medlemsstaternas stora statsskulder och underskott och de risker för finanspolitisk dominans som detta *skulle kunna medföra*.

Or. en

**Ändringsförslag 119**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**10a. Parlamentet välkomnar ECB:s stöd för inrättandet av ett fullt utvecklat europeiskt insättningsgarantisystem.**

Or. it

**Ändringsförslag 120**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**10b. Europaparlamentet är övertygat om att de viktigaste ekonomiska målen under de kommande åren måste vara höga nivåer av socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbar tillväxt, och en social marknadsekonomi som ökar konkurrenskraften och sysselsättningstillväxten. Parlamentet påminner om vikten av den europeiska pelaren för sociala rättigheter för att garantera den europeiska livsstilen. Parlamentet betonar att dessa mål bäst uppnås mot bakgrund av makroekonomisk stabilitet.**

**Ändringsförslag 121**  
**Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet hälsar med stor tillfredsställelse att den totala inflationen har sjunkit från toppnoteringen på 10,6 % i oktober 2022 till 1,7 % i september 2024.

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet hälsar med stor tillfredsställelse att den totala inflationen har sjunkit från toppnoteringen på 10,6 % i oktober 2022 till 1,7 % i september 2024.  
**Parlamentet noterar att inflationsnivåerna varierar kraftigt inom euroområdet, från 4,3 % i Belgien till 0 % i Irland.**

Or. nl

**Ändringsförslag 122**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11**

*Förslag till resolution*

11. Europaparlamentet **hälsar med stor tillfredsställelse** att den totala inflationen har sjunkit från toppnoteringen på 10,6 % i oktober 2022 **till 1,7 % i september 2024.**

*Ändringsförslag*

11. Europaparlamentet **välkomnar** att den totala inflationen har sjunkit från toppnoteringen på 10,6 % i oktober 2022.

Or. en

**Ändringsförslag 123**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 11a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**11a. Europaparlamentet noterar att höga inflationsnivåer på oproportionerligt sätt påverkar låginkomsthushåll som spenderar en större andel av sin budget på förnödenheter. Parlamentet betonar att det därför också är viktigt att få ned den samlade inflationen och kärninflationen till målnivån för att upprätthålla den sociala sammanhållningen.**

Or. en

**Ändringsförslag 124**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024, men uttrycker oro över den historiskt och ihållande höga inflationsnivån.

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024, men uttrycker oro över den historiskt och ihållande höga inflationsnivån. **Parlamentet noterar med oro att hög kärninflation skulle kunna leda till högre samlad inflation.**

Or. en

**Ändringsförslag 125**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 12**

*Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024, **men uttrycker oro över den historiskt och ihållande höga inflationsnivån.**

*Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024.



## Ändringsförslag 126

Jussi Saramo

### Förslag till resolution

#### Punkt 12

##### *Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 **till 2,7 % i september 2024**, men uttrycker oro över den **historiskt och ihållande höga inflationsnivån**.

##### *Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023, men uttrycker oro över den **bräckliga situationen i euroområdet ekonomi och över möjligheten till en ihållande deflationstrend**.

Or. en

## Ändringsförslag 127

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

### Förslag till resolution

#### Punkt 12

##### *Förslag till resolution*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024, men uttrycker oro över den **historiskt och** ihållande höga inflationsnivån.

##### *Ändringsförslag*

12. Europaparlamentet välkomnar att kärninflationen minskat från toppnoteringen på 7,6 % i mars 2023 till 2,7 % i september 2024, men uttrycker oro över den ihållande höga inflationsnivån.

Or. en

## Ändringsförslag 128

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

### Förslag till resolution

#### Punkt 12a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**12a. Europaparlamentet betonar att chocken på utbudssidan – som utlöstes av den snabba minskningen av importen av energi från fossila bränslen – är den viktigaste drivkraften bakom den rekordhöga inflationen. Parlamentet betonar att de geopolitiska spänningarna inte har lösts, vilket senare skulle kunna orsaka ytterligare en chock på utbudssidan. Parlamentet noterar att den nya transatlantiska dynamiken också kan vara en faktor för en eventuell chock på utbudssidan.**

Or. en

**Ändringsförslag 129  
Marco Falcone**

**Förslag till resolution  
Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13. Europaparlamentet beklagar att det har tagit ECB mer än tre år att åstadkomma en inflationsnivå som motsvarar målnivån på 2 %.**

**utgår**

Or. it

**Ändringsförslag 130  
Jussi Saramo**

**Förslag till resolution  
Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13. Europaparlamentet beklagar att det har tagit ECB mer än tre år att åstadkomma en inflationsnivå som motsvarar målnivån på 2 %.**

**utgår**

**Ändringsförslag 131**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13. Europaparlamentet beklagar att** **utgår**  
**det har tagit ECB mer än tre år att**  
**åstadkomma en inflationsnivå som**  
**motsvarar målnivån på 2 %.**

**Ändringsförslag 132**  
**Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13. Europaparlamentet beklagar att** **utgår**  
**det har tagit ECB mer än tre år att**  
**åstadkomma en inflationsnivå som**  
**motsvarar målnivån på 2 %.**

**Ändringsförslag 133**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13. Europaparlamentet beklagar att** **utgår**  
**det har tagit ECB mer än tre år att**  
**åstadkomma en inflationsnivå som**  
**motsvarar målnivån på 2 %.**

**Ändringsförslag 134**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13**

*Förslag till resolution*

13. Europaparlamentet **beklagar** att det har tagit ECB mer än tre år att åstadkomma en inflationsnivå som motsvarar målnivån på 2 %.

*Ändringsförslag*

13. Europaparlamentet **är bekymrat över** att det har tagit ECB mer än tre år att åstadkomma en inflationsnivå som motsvarar målnivån på 2 %, **vilket ligger i det höga intervallet för penningpolitiken på medellång sikt.**

**Ändringsförslag 135**  
**Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

**13a. Europaparlamentet beklagar att ECB:s räntebeslut främst har styrts av medlemsstaternas och deras högt skuldsatta bankers räntekostnader snarare än dess primära mandat om prisstabilitet. Parlamentet påminner ECB om att upprätthållandet av gynnsamma finansieringsvillkor inte ingår i ECB:s mandat.**

*Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 136**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.** **utgår**

Or. it

**Ändringsförslag 137**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.** **utgår**

Or. pt

**Ändringsförslag 138**  
**Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.** **utgår**

**Ändringsförslag 139**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.**

**utgår**

Or. es

**Ändringsförslag 140**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.**

**utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 141**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.**

**utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 142**

**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**

**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. **ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.**

14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. **Parlamentet noterar att ECB:s tidiga bedömning att inflationen var en övergående förbisedd chock på utbudssidan, särskilt till följd av stigande energipriser, som i hög grad bidrog till inflationstrycket. Parlamentet betonar att ett mer balanserat fokus på faktorer på både efterfråge- och utbudssidan skulle ha kunnat ge en tydligare grund för snabba insatser.**

Or. en

**Ändringsförslag 143**

**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**

**Punkt 14**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga

14. Europaparlamentet betonar att ECB reagerade sent när inflationen började stiga

i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.

i januari 2021 och överskred målnivån på 2 % i juli 2021. ECB:s **felaktiga** bedömning var då att uppgången i inflationen endast förväntades vara övergående.

Or. en

**Ändringsförslag 144**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14a. Europaparlamentet betonar vikten av att diversifiera finansieringsinstrumenten i ljuset av slutförandet av återinvesteringarna inom ramen för programmet för köp av tillgångar och det förväntade slutet på återinvesteringarna inom ramen för krisköpsprogrammet föranlett av pandemin. I detta avseende skulle en reviderad ram för värdepapperisering i syfte att öka den europeiska marknadens attraktionskraft för originatorer och investerare, tillsammans med införandet av ett långsiktigt finansieringsinstrument med dubbel regressrätt, kallat europeiska säkrade skuldpaper för finansiering av små och medelstora företag, kunna vara av avgörande betydelse.**

Or. en

**Ändringsförslag 145**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 14a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**14a. Europaparlamentet betonar att**



*ECB sedan juli 2022 har höjt sin styrränta tio gånger i följd, vilket visar på den kraftigaste åtstramningscykeln i euroområdet sedan införandet av den gemensamma valutan.*

Or. en

**Ändringsförslag 146**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.**

*utgår*

Or. it

**Ändringsförslag 147**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.**

*utgår*

Or. es

**Ändringsförslag 148**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**

## Punkt 15

### *Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.

### *Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år, **särskilt för att bättre skilja mellan efterfrågestyrda och utbudsbaserade inflationskällor. Parlamentet rekommenderar att ECB antar en flexibel, datadriven strategi som är anpassad till föränderliga ekonomiska villkor och undviker onödiga påfrestningar på sektorer som är känsliga för finansieringskostnader, såsom tillverkning.**

Or. en

## **Ändringsförslag 149** **Jonás Fernández**

### **Förslag till resolution** **Punkt 15**

### *Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att **i grunden** se över och förbättra **sina** modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.

### *Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet **välkomnar ECB:s insatser för att regelbundet uppdatera sina modeller. Parlamentet uppmanar dock** ECB att **fortsätta att** se över och förbättra  **dessa**  modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år, **i syfte att anpassa dem till nya ekonomiska trender och trender inom EU och på de globala finansmarknaderna, samtidigt som man beaktar lärdomarna från de pågående och tidigare kriserna och utmaningarna för penningpolitiken.**

Or. en

## **Ändringsförslag 150**

**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**

**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller – ***för att anpassa dem till nya ekonomiska och finansiella marknadstrender på både EU-nivå och global nivå*** – och deras roll i beslutsfattandet givet modellernas underprestationer under senare år.

Or. es

**Ändringsförslag 151**

**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**

**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att ***i grunden*** se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet ***givet modellernas underprestationer under senare år.***

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet ***mot bakgrund av de olika chockerna på utbudssidan och den utmaning som de innebär för hur den monetära politiken skall föras.***

Or. en

**Ändringsförslag 152**

**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**

**Punkt 15**

*Förslag till resolution*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra sina modeller och deras roll i beslutsfattandet

*Ändringsförslag*

15. Europaparlamentet uppmanar ECB att i grunden se över och förbättra ***sin kommunikation och*** sina modeller och

**givet** modellernas **underprestationer** under senare år.

deras roll i beslutsfattandet **med tanke på att** modellernas **prestationer har kritiserats** under senare år.

Or. pt

**Ändringsförslag 153**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet uppmanar ECB att i samband med nästa översyn av den penningpolitiska strategin införa mekanismer för att bättre identifiera i vilken grad effekterna av ekonomiska chocker har en övergående karaktär, i syfte att säkerställa snabba och beslutsamma penningpolitiska åtgärder mot dem.**

Or. es

**Ändringsförslag 154**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 15a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**15a. Europaparlamentet välkomnar ECB:s operativa struktur, inbegripet beslutet att införliva sekundära mål och klimatförändringsfrågor i planeringen av sina strukturella refinansieringstransaktioner och strukturella portföljer.**

Or. en

**Ändringsförslag 155**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet *stöder* ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, med tanke på den överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.

*Ändringsförslag*

*utgår*

Or. pt

**Ändringsförslag 156**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet *stöder* ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, *med tanke på den överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.*

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet *noterar* ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar *och betonar att ECB:s okonventionella inköpsprogram har bidragit till att stödja den ekonomiska aktiviteten och prisstabiliteten i euroområdet i samband med oförutsägbara ekonomiska chocker.*

Or. en

**Ändringsförslag 157**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet stöder ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, med tanke på den

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet stöder ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, med tanke på den

överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.

överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.

***Parlamentet påminner om att en minskning av köpen av tillgångar bidrar till att minska balansräkningen och snedvridningar och ger marknaden större frihet att fastställa priser på grundval av utbudet.***

Or. es

## **Ändringsförslag 158** **Fernando Navarrete Rojas**

### **Förslag till resolution** **Punkt 16**

#### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet stöder ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, med tanke på den överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.

#### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet stöder ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, med tanke på den överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.

***Parlamentet välkomnar att tillgångsportföljen inom ramen för ECB:s inköpsprogram har tenderat att minska sedan 2023.***

Or. es

## **Ändringsförslag 159** **Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

### **Förslag till resolution** **Punkt 16**

#### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet ***stöder*** ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar, ***med tanke på den överskottslikviditet som finns på marknaden och den lägre inflationen.***

#### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet ***noterar*** ECB:s beslut att minska sina program för köp av tillgångar. ***Parlamentet uppmanar ECB att tillämpa en mätbar och gradvis strategi för att anpassa sina köp av tillgångar i syfte att skydda den ekonomiska motståndskraften i hela euroområdet.***

**Ändringsförslag 160**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16**

*Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet stöder **ECB:s beslut att minska** sina program för köp av tillgångar, **med tanke på den överskottslikviditet som finns** på marknaden **och den lägre inflationen**.

*Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet stöder **beslutet att utöka** sina program för köp av tillgångar **och hitta en balans mellan likviditetsbehoven** på marknaden **med inflationsnivåerna**.

**Ändringsförslag 161**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**16a. Europaparlamentet noterar att Federal Reserve erkände att den aktuella åtstramningen av dess balansomslutning kommer att begränsas av behovet av att säkerställa tillgången till en omfattande reserv under den närmaste framtiden med avseende på den finansiella stabiliteten, och tillhandahöll uppskattningar av vad den anser vara den lägsta nivån för en centralbankreserv. Parlamentet understryker att den senaste översynen av ECB:s operativa ram även förefaller stödja en doktrin med omfattande reserver. Parlamentet uppmanar ECB att klargöra om banken arbetar på grundval av en specifik uppskattning eller en uppskattning av intervallet av vad den anser vara den lägsta nivån för reserverna för euroområdet.**

**Ändringsförslag 162**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 16b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**16b. Europaparlamentet understryker att räntan på affärsbankernas innehav av bankreserver först 2023 ledde till att Eurosystemet betalade räntor på 152 miljarder euro till kreditinstitut, vilket motsvarar 1,13 % av euroområdet BNP. Parlamentet betonar att sådana ränteöverföringar till affärsbanker innebär minskade vinstöverföringar till nationella regeringar, vilket leder till ökade budgetunderskott som kan kräva ytterligare finanspolitiska åtstramningsåtgärder i framtiden. Parlamentet anser att detta är en orimlig och ohållbar subvention till banksektorn som undgår demokratiska överläggningar och demokratisk kontroll. Parlamentet uppmanar ECB att avhjälpa detta problem och överväga att införa krav på icke räntebärande minimireserver för en del av bankernas reserver, samtidigt som man endast betalar ränta för de reserver som överstiger dessa minimikrav.**

Or. en

**Ändringsförslag 163**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**17. Europaparlamentet betonar att utgår**



***ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.***

Or. pt

**Ändringsförslag 164**  
**Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.**

**utgår**

Or. pt

**Ändringsförslag 165**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet**

**utgår**

**uppsmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.**

Or. es

**Ändringsförslag 166**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik **som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen.** Parlamentet uppsmanar **därför** ECB att gradvis minska sin balansräkning.

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik. **Parlamentet påminner om att Europeiska unionens domstol i sina på varandra följande domar klargjorde att ECB:s direkta monetära transaktioner, program för köp av den offentliga sektorns tillgångar och stödprogrammen föranlett av pandemin inte i praktiken kringgår artikel 123 i EUF-fördraget, och att ECB:s köp av statsobligationer på sekundära marknader inte utgör monetär finansiering av medlemsstaternas budgetar, en tes som bekräftats av den tyska federala författningsdomstolen.** Parlamentet uppsmanar ECB att gradvis minska sin balansräkning.

Or. en

**Ändringsförslag 167**  
**Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som **i ekonomiskt hänseende utgör**

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som **endast är relevanta för**

*monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen.* Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.

*krisperioder.* Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.

Or. en

**Ändringsförslag 168**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som *i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.*

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som *om den inte hanteras försiktigt riskerar att strida mot förbudet mot monetär finansiering enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget. Parlamentet uppmanar ECB att fortsätta att övervaka minskningen av sin balansräkning på ett gradvis och försiktigt sätt, för att begränsa de potentiella långvariga destabiliserande effekterna i euroområdet.*

Or. en

**Ändringsförslag 169**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17**

*Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet *betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska*

*Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet *uppmanar ECB att kontrollera sina inköpsprogram för att hålla dem förenliga med den egna finanspolitiska ramen och anpassa dem till de konkurrenskraftsprinciper som måste genomsyras av en tillväxtidé för euroområdet.*

## Ändringsförslag 170

Jussi Saramo

### Förslag till resolution

#### Punkt 17

##### *Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är *en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.*

##### *Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är *rättsligt giltiga i enlighet med vad som fastställts av Europeiska unionens domstol. Parlamentet noterar att inköpsprogram var nödvändiga med hänsyn till den penningpolitiska transmissionen när räntorna föll till noll.*

## Ändringsförslag 171

Dirk Gotink

### Förslag till resolution

#### Punkt 17

##### *Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.

##### *Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, *och leder till en alltför stor inblandning av ECB i finansmarknadernas funktionssätt, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning och att så småningom permanent avsluta inköpsprogrammen. Parlamentet uppmanar ECB att dela med sig av sin information om hur inköpsprogrammen*

*inverkar på finansmarknadernas  
funktionssätt, inbegripet på  
pensionsfonder och  
pensionsförsäkringsbolag.*

Or. en

## Ändringsförslag 172

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

### Förslag till resolution

#### Punkt 17

#### *Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.

#### *Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att **fortsätta att** gradvis minska sin balansräkning.

Or. en

## Ändringsförslag 173

**Markus Ferber**

### Förslag till resolution

#### Punkt 17

#### *Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning.

#### *Ändringsförslag*

17. Europaparlamentet betonar att ECB:s inköpsprogram är en okonventionell politik som i ekonomiskt hänseende utgör monetär finansiering, vilket är förbjudet enligt artikel 123.1 i EUF-fördraget, om ECB inte låter sin balansräkning krympa igen. Parlamentet uppmanar därför ECB att gradvis minska sin balansräkning **till noll**.

Or. en

**Ändringsförslag 174**  
**Auke Zijlstra**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 17a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**17a. Europaparlamentet påminner om att ECB nu är euroområdet överskuggande största borgenär. Parlamentet uppmanar ECB att sätta stopp för denna form av monetär kannibalism.**

Or. nl

**Ändringsförslag 175**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**18. Europaparlamentet beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*utgår*

Or. pt

**Ändringsförslag 176**  
**Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**18. Europaparlamentet beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*utgår*

Or. en

**Ändringsförslag 177  
Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution  
Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd **i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **välkomnar** inrättandet **i juli 2022** av instrumentet för transmissionsskydd, **som gör det möjligt att säkerställa en korrekt transmission av penningpolitiken i varje EMU-land och på så sätt undvika ytterligare risker för fragmentering i tider av finansiell stress, vilket leder till att värderingen av tillgångarna avviker från de grundläggande värdena. Parlamentet påminner om att tillämpningen av detta instrument är villkorad av strikt efterlevnad av finanspolitiska regler, finanspolitisk hållbarhet, avsaknad av makroekonomiska obalanser och en hållbar makroekonomisk politik.**

Or. es

**Ändringsförslag 178  
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022.  
**Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **välkomnar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022.

Or. en

**Ändringsförslag 179**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022.  
**Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **stöder** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022.

Or. en

**Ändringsförslag 180**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*



18. Europaparlamentet **beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022.** Parlamentet **uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse.** Parlamentet **betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

18. Europaparlamentet **betonar att en jämn transmission av penningpolitiken är avgörande för att ECB:s mandat för prisstabilitet ska kunna uppnås.** Parlamentet **understryker att alltför stora skillnader i avkastningen på statspapper gör kreditvillkoren oförenliga med den enhetliga penningpolitiska transmissionen och gör en minskning av den offentliga skulden alltför svår.** Parlamentet **välkomnar i detta sammanhang lanseringen av instrumentet för transmissionsskydd för att stödja en effektiv transmission av penningpolitiken i hela euroområdet.**

Or. en

### **Ändringsförslag 181 Johan Van Overtveldt**

#### **Förslag till resolution Punkt 18**

##### *Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.

##### *Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat. **Parlamentet varnar för att instrumentet för transmissionsskydd, om det aktiveras, skulle ge upphov till betydande frågor om politiska villkor som skulle kunna stimulera i stället för att dämpa den finansiella instabiliteten.**

Or. en

### **Ändringsförslag 182 Marco Falcone**

**Förslag till resolution  
Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att **inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **noterar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att **använda systemet för köp av tillgångar som en del av ett övergripande program för att harmonisera euroområdet monetära balans.**

Or. it

**Ändringsförslag 183  
Jussi Saramo**

**Förslag till resolution  
Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att inte bara respektera det rättsliga förbudet mot monetär finansiering utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **betonar att instrumentet för transmissionsskydd är avgörande för att säkerställa transmissionen av ECB:s penningpolitik i hela euroområdet, så att ECB effektivt kan fullgöra sitt mandat.**

Or. en

**Ändringsförslag 184  
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution  
Punkt 18**

*Förslag till resolution*

18. Europaparlamentet **beklagar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022. Parlamentet uppmanar ECB att **inte bara respektera** det rättsliga förbudet mot monetär finansiering **utan även dess ekonomiska betydelse. Parlamentet betonar i detta avseende att selektivt köp av statsskulder innebär monetär finansiering av en EU-medlemsstat.**

*Ändringsförslag*

18. Europaparlamentet **välkomnar** inrättandet av instrumentet för transmissionsskydd i juli 2022 **som ett verktyg för att hantera plötslig marknadsfragmentering.** Parlamentet uppmanar ECB att **fortsätta att upprätthålla** det rättsliga förbudet mot monetär finansiering **och säkerställa att dess verksamhet upprätthåller marknadsneutralitet.**

Or. en

**Ändringsförslag 185**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. **Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.**

*Ändringsförslag*

**utgår**

Or. pt

**Ändringsförslag 186**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. **Europaparlamentet betonar att de**

*Ändringsförslag*

**utgår**

*olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.*

Or. en

### **Ändringsförslag 187** **Fernando Navarrete Rojas**

#### **Förslag till resolution** **Punkt 19**

##### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. **Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik.** Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

##### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt, **i avsaknad av allvarliga finansiella chocker**, är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

Or. es

### **Ändringsförslag 188** **Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher**

#### **Förslag till resolution** **Punkt 19**

##### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet **betonar att**

##### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet uppmanar

***köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.***

medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

Or. en

## **Ändringsförslag 189** **Markus Ferber**

### **Förslag till resolution** **Punkt 19**

#### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

#### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer, ***som återspeglar olika finanspolitiska strategier***. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

Or. en

## **Ändringsförslag 190** **Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreu**

### **Förslag till resolution** **Punkt 19**

#### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för

#### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för

transmissionsskydd *endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.*

transmissionsskydd *bör användas för att hantera finansiella påfrestningar på marknaden och panik som inte har något samband med grundläggande ekonomiska faktorer.*

Or. en

## Ändringsförslag 191 Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

### Förslag till resolution Punkt 19

#### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

#### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara, *det vill säga lägre offentliga* skuldnivåer.

Or. nl

## Ändringsförslag 192 Marco Falcone

### Förslag till resolution Punkt 19

#### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att **köp** inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd *endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna*

#### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet betonar att **lämplighetsbedömningen av köpen** inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd *bör frikopplas från bedömningen av enskilda medlemsstaters*

*att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.*

*autonoma finanspolitik och deras skuldållbarhet i syfte att skapa balans och harmoni i den europeiska ekonomin.*

Or. it

**Ändringsförslag 193**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet **betonar att köp inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.**

*Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet **uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik genom att säkerställa de investeringar som krävs för att bygga upp deras motståndskraft mot nuvarande och framtida chocker.**

Or. en

**Ändringsförslag 194**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet **betonar att köp** inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd **endast skulle dölja symtomen på en expansiv finanspolitik.** Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara skuldnivåer.

*Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet betonar att de olika räntesatserna i euroområdet generellt är ett resultat av olika riskpremier för statsobligationer. Parlamentet **noterar att interventioner** inom ramen för instrumentet för transmissionsskydd **kan dölja underliggande finanspolitiska utmaningar.** Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att föra en ansvarsfull finanspolitik och säkerställa hållbara

skuldnivåer.

Or. en

**Ändringsförslag 195**  
**Irene Tinagli, Evelyn Regner**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**19a.** *Europaparlamentet betonar att det är önskvärt att egnahem inkluderas i det harmoniserade konsumentprisindexet (HIKP) av skäl som rör både representativitet och jämförbarhet mellan länderna i euroområdet. Parlamentet understryker att den beräknade effekten av att inkludera egnahem i den årliga HIKP-inflationen sedan 2011 enligt ECB skulle ha varit mellan -1.2 och +0.4 procentenheter. Parlamentet noterar dock att observationsperioden är kort i förhållande till längden på bostadsmarknadscyklerna, och att de avvikelser som observeras är större om man tittar på ländernas inflationsindex. Parlamentet oroar sig över att skillnaderna mellan HIKP, inklusive och exklusive egnahem, kan vara större i framtida bostadsmarknadscykler.*

Or. en

**Ändringsförslag 196**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**19a.** *Som en fortsättning på ECB:s tidigare investeringar med olika program (APP – PEPP) uppmanas ECB att*



*överväga möjligheten till värdepapperiseringar som skulle kunna stärka den europeiska marknaden ur både originatorernas och investerarnas perspektiv, och föreslå att de europeiska säkrade obligationerna testas som ett nytt långsiktigt finansieringsinstrument för små och medelstora företag.*

Or. it

**Ändringsförslag 197**  
**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*19a. Europaparlamentet noterar ECB:s penningpolitiska transmission i realekonomin, särskilt när det gäller krediter till medborgare och företag. Parlamentet hoppas att den nedåtgående och stabiliserande trenden i inflationstakten kommer att göra det möjligt att fortsätta med en normalisering av penningpolitiken för att minska hushållens bördor.*

Or. pt

**Ändringsförslag 198**  
**Irene Tinagli, Evelyn Regner**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*19b. Europaparlamentet välkomnar att ECB-rådet i sin översyn av den monetära strategin erkände lämpligheten i att inkludera kostnaderna för egnahem i HIKP som en del av ett flerårigt projekt och att det under tiden åtog sig att i både*

*sina penningpolitiska bedömningar och beslut även beakta de tillgängliga måtten på inflationen för det kvartalsvisa fristående egnahemsindexet bland den bredare uppsättning kompletterande inflationsindikatorer som ECB normalt tittar på. Parlamentet efterlyser en påskyndad färdplan för att snabbt kunna inkludera egnahem i HIKP.*

Or. en

**Ändringsförslag 199**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**19b.** *Europaparlamentet betonar att en jämn transmission av penningpolitiken är avgörande för att ECB:s mandat för prisstabilitet ska kunna uppnås. Parlamentet understryker att alltför stora skillnader i avkastningen på statspapper gör kreditvillkoren oförenliga med den enhetliga penningpolitiska transmissionen och gör en minskning av den offentliga skulden alltför svår.*

Or. it

**Ändringsförslag 200**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**19a.** *Europaparlamentet betonar att det inte gjorts någon lämplig bedömning av den digitala eurons potentiella inverkan på den finansiella stabiliteten, på den monetära suveräniteten i tredjeländer, på*

*det privata ekosystemet för digitala betalningar till följd av att en offentlig leverantör dominerar, på medborgarnas integritet samt på skattebetalarnas mycket höga ekonomiska kostnader.*

Or. es

**Ändringsförslag 201**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**19b.** *Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att ompröva kostnaderna och fördelarna med detta projekt genom en ny konsekvensbedömning innan projektet vidareutvecklas. Parlamentet uppmanar nämnden för lagstiftningskontroll att noggrant ompröva denna nya konsekvensbedömning. Parlamentet pekar på behovet av att ompröva dess relevans och lämplighet med tanke på behoven hos sparare och investerare i euroområdet. Parlamentet anser att det är angeläget att kommissionen undersöker alternativa sätt att med avseende på privata leverantörer främja en heltäckande lösning för EU för digitala betalningar innan man går vidare med projektet för en digital euro.*

Or. es

**Ändringsförslag 202**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet välkomnar

20. Europaparlamentet välkomnar

ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, **förbättrad** finansiell inkludering **och tillgång till ett reservbetalningssystem** offline.

ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende **när det gäller betalningar och bättre** finansiell inkludering, **och betonar att offline-komponenten kan vara avgörande på grund av de betydande genomförandekostnaderna och de långa utvecklingsperioderna, med minimala fördelar för användarna. Dessutom skulle den begränsade synligheten för information om betalningsmottagaren och betalaren minska betaltjänstleverantörernas effektivitet i kampen mot penningtvätt, finansiering av terrorism och bedrägerier. Därför bör dubbla funktioner offline endast utformas som en kortsiktig nödlösning för att undvika missbruk eller olagliga åtgärder.**

Or. it

### Ändringsförslag 203 Lídia Pereira

#### Förslag till resolution Punkt 20

##### *Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet **välkomnar ECB:s framsteg** med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

##### *Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet **noterar ECB:s arbete** med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline. **Parlamentet anser dessutom att detta projekt bör ta hänsyn till utvecklingen i reformen av betaltjänster i Europa, särskilt genom antagandet av den första förordningen om betaltjänster och det tredje direktivet om betaltjänster. Parlamentet anser dessutom att projektet för en digital euro bör diskuteras mer allmänt, inte bara med**

*Europaparlamentet utan även med det civila samhället och i synnerhet med ekonomiska aktörer.*

Or. pt

## Ändringsförslag 204

Markus Ferber

### Förslag till resolution

#### Punkt 20

##### *Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet **välkomnar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

##### *Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet **noterar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline. **Parlamentet noterar dock att det fortfarande finns obesvarade frågor om innehavsgränser, integritetsproblem, konkurrens med privata betalningslösningar och användbarhet i ett affärssammanhang.**

Or. en

## Ändringsförslag 205

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

### Förslag till resolution

#### Punkt 20

##### *Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet **välkomnar** **ECB:s framsteg med** projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet **framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.**

##### *Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet **noterar från den vidare undersökningarna som ECB utför när det gäller** projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet **betonar att Piero Cipollones påstående om missbruk av en dominerande ställning på den digitala betalningsmarknaden, vilket skulle vara**

*ett argument för införandet av den digitala euron, inte har fått stöd av någon undersökning, och än mindre ett avgörande från Europeiska konkurrensmyndigheten.*

Or. nl

**Ändringsförslag 206**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet **välkomnar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. **Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.**

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet **noterar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet.

Or. es

**Ändringsförslag 207**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet **framhåller de förväntade fördelarna, såsom** ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och **tillgång till** ett reservbetalningssystem offline.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet **understryker att den digitala euron bör ge EU-medborgarna ett tydligt mervärde, inbegripet** ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och ett **tillförlitligt** reservbetalningssystem offline, **och uppmanar ECB att tydligt informera om dessa fördelar för att främja**

Or. en

**Ändringsförslag 208**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, **ökad konkurrens på marknaden för massbetalningar, potential att främja innovation inom betalningar och finansiering**, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

Or. en

**Ändringsförslag 209**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet **välkomnar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet **övervakar** ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom ökat strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.

Or. es

**Ändringsförslag 210**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20**

*Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom **ökad strategiskt oberoende, förbättrad finansiell inkludering och tillgång till ett reservbetalningssystem offline.**

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet välkomnar ECB:s framsteg med projektet för en digital euro och dess pågående dialog med parlamentet. Parlamentet framhåller de förväntade fördelarna, såsom **ökad motståndskraft för betalningssystemet och framväxten av kostnadsfria, offentliga betalningssystem.**

Or. en

**Ändringsförslag 211**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20a (ny)**

*Förslag till resolution*

**20a. Europaparlamentet betonar att euron måste bli allmänt tillgänglig och inte enbart utgöra ett "betalningssystem". Parlamentet kräver därför att tjänster i digital euro tillhandahålls av ett brett spektrum av kommersiella, offentliga och icke vinstdrivande intermediärer, vid sidan av affärsbankernas traditionella behörighet.**

Or. en

**Ändringsförslag 212**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**



**Punkt 20a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**20a.** *Europaparlamentet anser att den digitala euron endast kommer att bli en framgångssaga om den ger EU-medborgarna ett konkret mervärde som de kan förstå. Parlamentet noterar att många EU-medborgare för närvarande antingen inte har hört talas om projektet för en digital euro eller fortfarande är skeptiska.*

Or. en

**Ändringsförslag 213**  
**Dirk Gotink**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**20a.** *Europaparlamentet framhåller den digitala euron som ett potentiellt alternativt betalningssystem som skulle kunna främja konkurrens och bidra till lägre transaktionskostnader för medborgare och företag.*

Or. en

**Ändringsförslag 214**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 20b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**20b.** *Europaparlamentet anser att beslutet om huruvida en digital euro ska införas eller inte i slutändan är ett politiskt beslut som måste fattas av unionens lagstiftare.*

**Ändringsförslag 215**  
**Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet **upprepar** att den digitala euron **bör** fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet **betonar att fysiska pengar måste förbli en hörnsten i vårt betalningssystem och ge den bästa garantin för finansiell inkludering. Parlamentet hävdar** att den digitala euron **kan** fungera som ett komplement till fysiska kontanter **och betonar** att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

**Ändringsförslag 216**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga. **Parlamentet välkomnar i detta sammanhang förslaget till förordning om euro i kontanter skyddas som lagligt betalningsmedel.**

**Ändringsförslag 217**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara **allmänt tillgängliga och åtkomliga**.

Or. en

**Ändringsförslag 218**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte **helt och hållet** bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte bör ersätta kontanter **som betalningsmedel** och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

Or. es

**Ändringsförslag 219**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron **bör fungera** som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron **fungerar** som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara

tillgängliga.

tillgängliga.

Or. en

**Ändringsförslag 220**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte **helt och hållet** bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet upprepar att den digitala euron bör fungera som ett komplement till fysiska kontanter, att den inte bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.

Or. es

**Ändringsförslag 221**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21**

*Förslag till resolution*

21. Europaparlamentet **upprepar att** den digitala euron **bör fungera som** ett komplement till **fysiska** kontanter, **att den inte helt och hållet bör ersätta kontanter och att kontanter alltid bör vara tillgängliga.**

*Ändringsförslag*

21. Europaparlamentet **anser att införandet av** den digitala euron **blir** ett komplement till kontanter, **vars upprätthållande säkerställer mångfalden av betalningsarrangemang.**

Or. it

**Ändringsförslag 222**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 21a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**21a. Europaparlamentet betonar att den digitala euron bör utformas för att skydda pågående investeringar från den privata sektorn på strategiska områden, särskilt sådana som förbättrar omedelbara betalningar, i enlighet med förordningen om omedelbara betalningar (förordning 886/2024). För att garantera användarna av dessa finansiella tjänster bör dessutom icke-europeiska enheters marknadspositioner begränsas och ytterligare avgifter för slutanvändare undvikas, med beaktande av behovet av att undvika komplexitet och alltför höga kostnader.**

Or. it

### **Ändringsförslag 223**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Punkt 22**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**22. Europaparlamentet betonar behovet av en kompensationsmodell för banksektorn, som har till uppgift att praktiskt genomföra projektet för en digital euro.**

**utgår**

Or. en

### **Ändringsförslag 224**

**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**

**Punkt 22**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**22. Europaparlamentet betonar**

**utgår**

*behovet av en kompensationsmodell för banksektorn, som har till uppgift att praktiskt genomföra projektet för en digital euro.*

Or. en

**Ändringsförslag 225**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 22**

*Förslag till resolution*

22. Europaparlamentet betonar behovet av en kompensationsmodell *för banksektorn, som har till uppgift att praktiskt genomföra projektet för en digital euro.*

*Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet betonar behovet av en *kostnadsbaserad* kompensationsmodell, *som utesluter betalningar av lågt värde i beräkningen. Parlamentet påminner om att kompensationsmodellen måste garantera en kostnadsfri euro för användarna.*

Or. en

**Ändringsförslag 226**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 22**

*Förslag till resolution*

22. Europaparlamentet betonar *behovet av en kompensationsmodell för banksektorn, som har till uppgift att praktiskt genomföra projektet för en digital euro.*

*Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet betonar *att den digitala eurons potential kommer att försvinna om den digitala euron endast ska vara tillgänglig via privata intermediärer. Parlamentet betonar behovet av en offentlig digital euro.*

Or. en

**Ändringsförslag 227**

**Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution  
Punkt 22a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**22a. Europaparlamentet ifrågasätter ECB:s påstående att den kan erbjuda sina betaltjänster till handlare till ett lägre pris än privata aktörer, särskilt som ECB ännu inte har lämnat några förtydliganden om kostnadsstrukturen. Parlamentet betonar att ECB, trots att ECB:s mandat inte innehåller något vinstsyfte, inte är en ideell organisation och att eventuella vinster delas ut årligen till ECB:s aktieägare, dvs. de nationella centralbankerna, och därmed tar ut lägre avgifter på betalningar med den digitala euron på bekostnad av eventuella vinster som annars skulle delas ut till de nationella centralbankerna. Parlamentet betonar att ECB endast ska dela ut eventuella vinster till sina aktieägare och inte subventionera marknadspriserna på sina tjänster.**

Or. nl

**Ändringsförslag 228  
Engin Eroglu**

**Förslag till resolution  
Punkt 22a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**22a. Europaparlamentet påminner om vikten av att införa gränser för innehav av digitala euro för att inte skapa ytterligare risker för bankernas balansräkningar, särskilt i krissituationer.**

Or. en

**Ändringsförslag 229**  
**Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23**

*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att ta vederbörlig hänsyn till farhågor som rör **integritet** i samband med **utvecklingen av** den digitala euron **och** betonar att **den** bör bli ett skinande exempel och en förebild för andra finansinstitut när det gäller integritet.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att ta vederbörlig hänsyn till **grundläggande** farhågor som rör **integriteten** i samband med **den digitala euron, i full överensstämmelse med den allmänna dataskyddsförordningen, artikel 12 i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna, artikel 8 i den europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna och artikel 7.1 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. Europaparlamentet begär att de undantag från rätten till skydd av personuppgifter som anges i artikel 7.2 i stadgan inte ska tillämpas på ECB och banksektorn när det gäller uppgifter som samlas in i samband med transaktioner med den digitala euron. Parlamentet betonar att dess utveckling bör bli ett skinande exempel och en förebild för andra finansinstitut när det gäller integritet. Parlamentet kräver att nationella myndigheter med ansvar för personuppgifter ges befogenhet att granska ECB:s dataskyddssystem, inbegripet prövning inom ramen för nationell dataskyddsreglering när det gäller de egna invånarnas digitaleuroportföljer.**

Or. nl

**Ändringsförslag 230**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23**



*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att **ta vederbörlig hänsyn till farhågor som rör integritet i samband med utvecklingen av den digitala euron och betonar att den bör bli ett skinande exempel och en förebild för andra finansinstitut** när det gäller **integritet**.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att **prioritera ett robust integritetsskydd för den digitala euron, genom att inrätta den som en referensstandard för integritet i hela finanssektorn, i syfte att säkra allmänhetens förtroende och hantera medborgarnas oro** när det gäller **dataskydd och autonomi**.

Or. en

**Ändringsförslag 231**  
**Engin Eroglu**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23**

*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att ta vederbörlig hänsyn till farhågor som rör integritet i samband med utvecklingen av den digitala euron och betonar att den bör bli ett skinande exempel och en förebild för andra finansinstitut när det gäller integritet.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet uppmanar ECB att ta vederbörlig hänsyn till farhågor som rör integritet i samband med utvecklingen av den digitala euron och betonar att den bör bli ett skinande exempel och en förebild för andra finansinstitut när det gäller integritet **och autonomi**.

Or. en

**Ändringsförslag 232**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

**23a. Europaparlamentet delar ECB:s oro över skuggbanksektorns framväxt och den risk den kan utgöra för den finansiella stabiliteten. Parlamentet uppmanar ECB att utöka sin övervakning av utvecklingen av kryptovalutor och relaterade risker och framväxande faror i**

*Ändringsförslag*

*fråga om cybersäkerhet, penningtvätt, finansiering av terrorism och annan kriminell verksamhet. Parlamentet betonar behovet av en adekvat reglering på detta område.*

Or. en

**Ändringsförslag 233**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*23a. Europaparlamentet anser att ett eventuellt beslut om att lansera den digitala euron inte uteslutande får fattas av ECB-rådet. Parlamentet betonar att detta bör vara ett beslut som fattas gemensamt av kommissionen, Europaparlamentet och rådet, med tanke på beslutets djupgående potentiella inverkan på finanspolitiken, som går utöver det strikta området där penningpolitiken tillämpas.*

Or. es

**Ändringsförslag 234**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*23a. Europaparlamentet påminner om att ECB måste lyssna på och respektera Europaparlamentet och dess beslut som företrädare för EU-medborgarna och vara redo att frysa projektet för en digital euro om det inte har ett otillräckligt stöd för att inleda genomförandefasen.*

**Ändringsförslag 235**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet uppmanar ECB att beslutsamt gå vidare med projektet för en digital euro. Parlamentet betonar att den digitala euron måste vara gratis i egenskap av en kollektiv nytthet och tillgänglig via offentliga intermediärer.**

Or. en

**Ändringsförslag 236**  
**Dirk Gotink**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet uppmanar ECB att ta vederbörlig hänsyn till problem med den finansiella stabiliteten och potentiella förändringar i finanssektorns struktur till följd av införandet av den digitala euron.**

Or. en

**Ändringsförslag 237**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet uppmanar ECB att tillsammans med parlamentet inleda en bred informationskampanj om den digitala euron för att undanröja medborgarnas oro.**

Or. en

**Ändringsförslag 238**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23b. Europaparlamentet uppmanar ECB att rikta om sina insatser på området digitala betalningar så att EU kan inta en internationell ledande ställning när det gäller att skapa en storskalig digital valuta, som ett sätt att stimulera digitaliseringen av ekonomin, förbättra kapitalmarknadernas effektivitet och djup och stärka eurons internationella roll.**

Or. es

**Ändringsförslag 239**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att avstå från att **fatta politiskt motiverade beslut och att istället hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. Ett överskridande av detta mandat tangerar centralbankens politiska oberoende.**

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att avstå från att **vidta politiska åtgärder. Parlamentet understryker att ECB enligt artikel 127 i EUF-fördraget ska stödja den allmänna ekonomiska politiken i unionen i syfte att förverkliga unionens mål enligt artikel 3 i EU-fördraget.**

*Parlamentet betonar att respekten för detta "stödmandat" enligt Frank Elderson, ledamot i ECB:s direktion, är "en plikt, inte ett alternativ" för ECB.*

Or. en

**Ändringsförslag 240**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24**

*Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att istället hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. *Ett överskridande av detta mandat tangerar centralbankens politiska oberoende.*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att istället hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. *Parlamentet konstaterar att ECB, när så är lämpligt, kan beakta effekterna av sina beslut på den ekonomiska tillväxten och sysselsättningen inom EU, samtidigt som man undviker att inkräkta på det finanspolitiska området som är reserverat för medlemsstaterna.*

Or. en

**Ändringsförslag 241**  
**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24**

*Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att *avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att istället hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. Ett överskridande av detta mandat tangerar centralbankens politiska oberoende.*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att *stödja unionens allmänna ekonomisk-politiska mål, såsom full sysselsättning.*

Or. en

## Ändringsförslag 242

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

### Förslag till resolution

#### Punkt 24

##### *Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att *avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att istället hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. Ett överskridande av detta mandat tangerar centralbankens politiska oberoende.*

##### *Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att hålla sig till sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet *och samtidigt utnyttja sitt sekundära mandat i enlighet med artikel 3 i EUF-fördraget.*

Or. en

## Ändringsförslag 243

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

### Förslag till resolution

#### Punkt 24

##### *Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att *istället hålla sig till* sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet. *Ett överskridande av detta mandat tangerar centralbankens politiska oberoende.*

##### *Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet uppmanar ECB att *vid genomförandet av sina sekundära mål* avstå från att fatta politiskt motiverade beslut och att *inte äventyra* sitt mandat att upprätthålla prisstabilitet, *i linje med* centralbankens politiska oberoende.

Or. en

## Ändringsförslag 244

Isabel Benjumea Benjumea

### Förslag till resolution

#### Punkt 24a (ny)

##### *Förslag till resolution*

##### *Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet noterar att ECB i sin rapport anger att konkurrenskraften i euroområdet ekonomi också påverkas av globala beslut om politiken för grön omställning. Parlamentet uppmanar ECB att påpeka att EU:s gröna politik hämmar konkurrenskraften i euroområdet ekonomi.**

Or. es

**Ändringsförslag 245  
Marco Falcone**

**Förslag till resolution  
Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**21a. Parlamentet uppmanar ECB att, samtidigt som dess oberoende respekteras, ta itu med marknadsmisslyckanden och säkerställa en effektiv resursfördelning på lång sikt, samtidigt som den förblir så opolitisk som möjligt och respekterar marknadsneutralitet i olika situationer.**

Or. it

**Ändringsförslag 246  
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis**

**Förslag till resolution  
Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet beklagar djupt att ECB fortfarande utgör ett undantag bland centralbankerna på grund av att den inte införlivar strävan efter full sysselsättning i sitt primära mandat. Parlamentet kräver med kraft en översyn av detta för att säkerställa att penningpolitiken är socialt balanserad.**

**Ändringsförslag 247**  
**Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet understryker att ECB:s sekundära mandat att stödja den ekonomiska politiken i medlemsstaterna endast bör vara tillämpligt under det strikta villkoret att ECB har uppnått sitt primära mandat om prisstabilitet.**

Or. en

**Ändringsförslag 248**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet betonar att även om prisstabilitet är ECB:s främsta mål måste ECB ta hänsyn till miljömässiga, sociala och ekonomiska hållbarhetsmål i linje med sitt sekundära mandat.**

Or. en

**Ändringsförslag 249**  
**Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24a (ny)**



*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a.** *Europaparlamentet påminner om att ECB enligt EUF-fördraget, utan att det påverkar målet om prisstabilitet, ska stödja unionens allmänna ekonomiska politik i enlighet med artikel 3 i EU-fördraget.*

Or. en

**Ändringsförslag 250**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24b.** *Europaparlamentet påminner om att ECB inte bör vidta åtgärder som skadar euroområdet konkurrenskraft till förmån för en övergripande grön politik, eftersom ECB har ett mandat att säkerställa prisstabilitet och inte bör äventyra denna stabilitet med mål som ligger utanför dess huvuduppgift. Parlamentet upprepar att grön politik bör förvaltas av andra aktörer i EU och att ECB:s beslut inte bör inkräkta på konkurrenskraften, den ekonomiska tillväxten och marknadseffektiviteten. Parlamentet begär att konkurrenskraften ska skyddas för att säkerställa en blomstrande och fri ekonomi.*

Or. es

**Ändringsförslag 251**  
**Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet välkomnar ECB:s insatser för att ytterligare förbättra Eurosystemets verktyg och kapacitet för riskbedömning för att bättre inkludera klimat- och miljörelaterade risker, särskilt eftersom klimatförändringar och extrema väderfenomen skulle kunna leda till större prisvolatilitet, i synnerhet inom den jordbruksbaserade livsmedelssektorn. Parlamentet uppmanar ECB att fortsätta sitt arbete med stresstester för klimatrisker som utvecklats för att bedöma bankernas och företagens resiliens mot klimatomställningsrisker.**

Or. en

**Ändringsförslag 252**  
**Marco Falcone**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 24b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24b. Parlamentet betonar att lämpliga inlåningsgränser är avgörande för att främja den digitala euron och samtidigt fastställa ett tak för transaktionsvolymerna, inom förutbestämda absoluta tider och värden.**

Or. it

**Ändringsförslag 253**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 25**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**25. Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål bäst uppnås när**

**utgår**

*den fria marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar.*

Or. en

#### Ändringsförslag 254

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

#### Förslag till resolution

##### Punkt 25

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

25. *Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål bäst uppnås när den fria marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar.*

*utgår*

Or. en

#### Ändringsförslag 255

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

#### Förslag till resolution

##### Punkt 25

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

25. Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål bäst uppnås när den fria marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar.

25. Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål bäst uppnås när den fria marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar. **Parlamentet understryker därför behovet av att minska vårt energiberoende av importerade fossila bränslen. Parlamentet betonar att inhemskt producerad ren energi skulle minska EU:s ekonomiska exponering för energirelaterade externa chocker och**

*överlag bidra till ECB:s mandat för prisstabilitet. Parlamentet inser i detta avseende att energipriset på inhemskt producerad ren energi sannolikt kommer att bli billigare och stabilare på medellång sikt.*

Or. en

**Ändringsförslag 256**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 25**

*Förslag till resolution*

25. Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål **bäst** uppnås när **den fria** marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar.

*Ändringsförslag*

25. Europaparlamentet betonar att ECB:s sekundära mål uppnås när marknaden fungerar i en stabil makroekonomisk miljö som bygger på förutsägbara prisnivåer och som uppmuntrar investeringar. **Parlamentet understryker dock att enbart marknadsmekanismerna inte kommer att leda till en tillräckligt stor minskning av kapitalkostnaderna för gröna investeringar.**

Or. en

**Ändringsförslag 257**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 25a (ny)**

*Förslag till resolution*

**25a. Europaparlamentet uppmuntrar ECB att inom sitt ansvarsområde vidta åtgärder som främjar en stabil makroekonomisk miljö som främjar hållbar ekonomisk tillväxt, sysselsättning och ökad konkurrenskraft för EU,**

*samtidigt som man undviker att inkräkta på medlemsstaternas finanspolitik och respekterar subsidiaritetsprincipen.*

Or. en

### **Ändringsförslag 258**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

#### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 25a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**25a. Europaparlamentet uppmanar ECB att inkludera ett särskilt kapitel i sin årsrapport som förklarar hur ECB har tolkat och genomfört sina sekundära mål.**

Or. en

### **Ändringsförslag 259**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

#### **Förslag till resolution**

#### **Punkt 26**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

26. Europaparlamentet betonar att ECB bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen med tanke på denna funktions roll för en effektiv resursfördelning. Parlamentet uppmanar ECB att bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna påverkar dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

26. Europaparlamentet betonar att ECB bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen med tanke på denna funktions roll för en effektiv resursfördelning. Parlamentet **påminner om att studier som tidigare genomförts av ECB har visat att makroekonomiska störningar och störningar på finansmarknaderna i samband med klimatförändrings- och omställningspolitik skulle kunna påverka genomförandet av penningpolitiken och ECB:s förmåga att fullgöra sitt mandat för prisstabilitet genom olika kanaler.** Parlamentet uppmanar ECB att ytterligare

bedöma i vilken utsträckning  
klimatförändringarna påverkar dess  
förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

Or. en

### Ändringsförslag 260

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

#### Förslag till resolution

##### Punkt 26

###### *Förslag till resolution*

26. Europaparlamentet betonar att ECB bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen *med tanke på denna funktions roll för* en effektiv resursfördelning. Parlamentet *uppmanar ECB* att bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna *påverkar* dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

###### *Ändringsförslag*

26. Europaparlamentet betonar att ECB bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen, *såvida det inte framkommer avgörande bevis för att detta skulle främja* en effektiv resursfördelning. Parlamentet *konstaterar att ECB, i egenskap av EU-institution som agerar inom ramen för sitt mandat, är bunden av EU:s åtaganden enligt Parisavtalet. Parlamentet uppmanar ECB att fortsätta* att bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna *kan påverka* dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

Or. en

### Ändringsförslag 261

Jussi Saramo, Manon Aubry

#### Förslag till resolution

##### Punkt 26

###### *Förslag till resolution*

26. Europaparlamentet *betonar att ECB bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen med tanke på denna funktions roll för en effektiv resursfördelning. Parlamentet uppmanar ECB* att bedöma i vilken utsträckning

###### *Ändringsförslag*

26. Europaparlamentet uppmanar ECB att bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna påverkar dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet *och stödja den ekonomiska politiken i unionen.*

klimatförändringarna påverkar dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

Or. en

**Ändringsförslag 262**  
**Jonás Fernández**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26**

*Förslag till resolution*

26. Europaparlamentet **betonar** att ECB **bör förhindra snedvridningar i prissignalfunktionen med tanke på denna funktions roll för en effektiv resursfördelning**. Parlamentet **uppmantar** ECB att bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna **påverkar** dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

*Ändringsförslag*

26. Europaparlamentet **noterar** att ECB, **i egenskap av EU-institution som agerar inom ramen för sitt mandat, är bunden av EU:s åtaganden enligt Parisavtalet**. Parlamentet **uppmuntrar** ECB att **fortsätta att** bedöma i vilken utsträckning klimatförändringarna **kan påverka** dess förmåga att upprätthålla prisstabilitet.

Or. en

**Ändringsförslag 263**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 26a (ny)**

*Förslag till resolution*

**26a. Europaparlamentet uppmantar ECB att se över sin klimatrelaterade politik, såsom utfasningen av fossila bränslen i sina innehav av företagsobligationer, för att säkerställa att dessa åtgärder inte undergräver EU:s konkurrenskraft eller avviker från principen om marknadsneutralitet. Parlamentet understryker behovet av att inte missgynna energiintensiva industrier som kan drabbas av opropotionerliga efterlevnadskostnader jämfört med globala motparter.**

*Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 264**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Punkt 26a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**26a. Europaparlamentet understryker vikten av den europeiska pelaren för sociala rättigheter för socioekonomisk konvergens.**

**Ändringsförslag 265**

**Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution  
Punkt 27**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.**

*utgår*

**Ändringsförslag 266**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke**

**Förslag till resolution  
Punkt 27**



*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.**

**utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 267**

**Bas Eickhout**

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**

**Punkt 27**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att **ECB respekterar** principen om marknadsneutralitet **i alla sina penningpolitiska åtgärder**. Parlamentet **beklagat** att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.

27. Europaparlamentet insisterar på att principen om marknadsneutralitet **inte är ett rättsligt krav**. Parlamentet **understryker** att ECB **själv har bekräftat att marknadsneutralitet "inte nämns i EU:s primärrätt och att innebörden av ett sådant begrepp i doktrinen är extremt heterogen"**. Parlamentet betonar att alla ingripanden från centralbankers sida i sig strider mot begreppet marknadsneutralitet, eftersom centralbankerna genom att anpassa sina balansräkningar ständigt ingriper för att påverka marknadsresultaten. Parlamentet anser därför att ett sådant begrepp inte kan skapa rättsliga skyldigheter för ECB.

Or. en

**Ändringsförslag 268**

**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**

**Punkt 27**

*Förslag till resolution*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **respekterar** principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.

*Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **strikt följer** principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt **en marknadsneutral strategi per definition och visar på ett selektivt stöd till vissa sektorer framför andra, vilket snedvrider konkurrensen.**

Or. en

**Ändringsförslag 269**  
**Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 27**

*Förslag till resolution*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.

*Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition. **Sådana åtgärder bör inte på något sätt äventyra ECB:s primära mål.**

Or. en

**Ändringsförslag 270**  
**Markus Ferber**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 27**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **alltid** respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi per definition.

Or. en

### Ändringsförslag 271

Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

#### Förslag till resolution

##### Punkt 27

###### *Förslag till resolution*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet **beklagar** att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt marknadsneutral strategi **per definition**.

###### *Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **i största möjliga utsträckning** respekterar principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet **erkänner** att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte **strikt** har följt marknadsneutral strategi.

Or. en

### Ändringsförslag 272

Fernando Navarrete Rojas

#### Förslag till resolution

##### Punkt 27

###### *Förslag till resolution*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **respekterar** principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt

###### *Ändringsförslag*

27. Europaparlamentet insisterar på att ECB **bör respektera** principen om marknadsneutralitet i alla sina penningpolitiska åtgärder. Parlamentet beklagar att ECB:s åtgärder för att koldioxidbefria sina innehav av företagsobligationer inte har följt

marknadsneutral strategi per definition.

marknadsneutral strategi per definition.

Or. es

### **Ändringsförslag 273**

**Marco Falcone**

#### **Förslag till resolution**

##### **Punkt 28**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.**

**utgår**

Or. it

### **Ändringsförslag 274**

**Markus Ferber**

#### **Förslag till resolution**

##### **Punkt 28**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.**

**utgår**

Or. en

### **Ändringsförslag 275**

**Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer**

#### **Förslag till resolution**

##### **Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna. ***Parlamentet uppmanar ECB att fullt ut genomföra sin klimat- och naturplan för 2024–2025, bland annat genom att undersöka ”möjligheten till ytterligare klimataspekter i penningpolitiska instrument och portföljer”.***

Or. en

**Ändringsförslag 276**

**Auke Zijlstra, Enikő Györi, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**

**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna ***tar klimatrisker på allvar för att minska*** de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna ***minskar*** de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna ***och den gröna givens negativa effekter på priserna, särskilt på råvaror, och på den sysselsättning som kan uppstå om en opragmatisk strategi för den digitala och gröna omställningen tillämpas.***

Or. nl

**Ändringsförslag 277**

**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**

**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna. ***Parlamentet påminner om att detta är en sekundär princip och inte bör påverka prisstabiliteten, som är ECB:s främsta mål.***

Or. es

**Ändringsförslag 278**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet ***välkomnar klimat- och naturplanen 2024–2025. Parlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.***

Or. en

**Ändringsförslag 279**

**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**

**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de

finansiella riskerna till följd av  
**klimatförändringarna.**

finansiella riskerna till följd av  **dessa, förutsatt att dessa åtgärder inte äventyrar marknadsneutraliteten eller sträcker sig utöver ECB:s centrala mandat.**

Or. en

**Ändringsförslag 280**  
**Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar, **så länge det finns kvantitativa underlag**, för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

Or. nl

**Ändringsförslag 281**  
**Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 28**

*Förslag till resolution*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna.

*Ändringsförslag*

28. Europaparlamentet uppmanar ECB att använda alla sina tillgängliga verktyg för att säkerställa att bankerna tar klimatrisker på allvar för att minska de finansiella riskerna till följd av klimatförändringarna, **utan att äventyra sitt primära mål.**

Or. en

**Ändringsförslag 282**

**Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis**

**Förslag till resolution  
Punkt 28a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**28a. Europaparlamentet noterar rekordvinsterna i euroområdet banksektor till följd av den högre räntenivån. Parlamentet vill se att dessa vinster används för att bygga upp buffertar och därmed garantera stabiliteten i det finansiella systemet. Parlamentet noterar att det tillfälliga stoppet för utdelningar och aktieåterköp var verkningsfullt för att skydda bankernas resiliens under covid-19-krisen. Parlamentet efterlyser införandet av en bindande begränsning av utdelningar och återköp i kristider.**

Or. en

**Ändringsförslag 283  
Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Förslag till resolution  
Punkt 28a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**28a. Europaparlamentet betonar behovet av en miljömässigt hållbar penningpolitik i form av till exempel gröna riktade långfristiga refinansieringstransaktioner, gröna räntesatser eller inrättande av en permanent facilitet för köp av gröna obligationer.**

Or. en

**Ändringsförslag 284  
Markus Ferber**



**Förslag till resolution  
Punkt 28a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**28a. Europaparlamentet anser att upprätthållandet av prisstabilitet och stabila makroekonomiska villkor kan bidra till att skapa de rätta förutsättningarna för genomförandet av EU:s mål för den ekonomiska politiken.**

Or. en

**Ändringsförslag 285  
Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution  
Punkt 29**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

29. Europaparlamentet understryker att en stärkt internationell roll för euron skulle leda till lägre räntor i euroområdet, ökad status för EU på den internationella arenan och ökad makroekonomisk stabilitet.

29. Europaparlamentet understryker att en stärkt internationell roll för euron skulle leda till lägre räntor i euroområdet, ökad status för EU på den internationella arenan och ökad makroekonomisk stabilitet.  
**Parlamentet påminner om att en förstärkning av eurons internationella roll skulle bidra till att stärka EU:s strategiska oberoende.**

Or. es

**Ändringsförslag 286  
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution  
Punkt 29a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**29a. Europaparlamentet betonar behovet av gemensamma insatser för att minska strukturella och rättsliga hinder, inbegripet höga efterlevnadskostnader**

*och byråkratiska hinder, för att locka till sig investeringar, stärka EU:s globala konkurrenskraft och förbättra euroområdet ställning på de internationella marknaderna.*

Or. en

**Ändringsförslag 287**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 29b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**29b. Europaparlamentet uppmanar Europeiska centralbanken att undersöka och utvärdera andra verktyg än traditionella mekanismer, såsom de penningpolitiska räntebesluten, för att stärka sin kapacitet att hantera inflationen och samtidigt begränsa de ekonomiska störningarna.**

Or. en

**Ändringsförslag 288**  
**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 30**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

30. Europaparlamentet uppmanar ECB att undersöka hur eurons internationella roll kan stärkas i syfte att öka dess attraktionskraft som reservvaluta **och stödja marknadsdrivna förändringar i denna riktning.**

30. Europaparlamentet uppmanar ECB att undersöka hur eurons internationella roll kan stärkas i syfte att öka dess attraktionskraft som reservvaluta. **Parlamentet betonar behovet av att fördjupa och fullborda Ekonomiska och monetära unionen som en förutsättning för en stark internationell euro. Parlamentet understryker vikten av att medlagstiftarna förblir ansvariga under**

*hela utformningen av den digitala euron.*

Or. en

**Ändringsförslag 289**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Punkt 30a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30a. Europaparlamentet påminner om ECB:s ordförande Christine Lagardes tidigare uttalande om att den nuvarande geopolitiska krisen kräver framsteg inom EU:s finanspolitiska integration. Parlamentet välkomnar ECB:s långvariga stöd för ett väl genomtänkt fullbordande av den ekonomiska och monetära unionen, bankunionen, närmare bestämt genom inrättandet av ett fullfjädrat europeiskt insättningsgarantisystem, och kapitalmarknadsunionen. Parlamentet påminner om att detta skulle bidra till en större riskspridning och ökad finansiell stabilitet inom den monetära unionen, samt ytterligare stärka eurons internationella roll och öka dess attraktionskraft som reservvaluta.**

Or. en

**Ändringsförslag 290**

**Lídia Pereira**

**Förslag till resolution**

**Punkt 30a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30a. Europaparlamentet noterar att allmänheten vid flera tillfällen har missförstått ECB:s ståndpunkter och beslut. Parlamentet anser att det i detta**

*sammanhang är viktigt att utveckla en korrekt kommunikationspolitik. Parlamentet anser vidare att ECB bör samarbeta med EU-institutionerna, nationella myndigheter och det civila samhället för att stödja åtgärder som främjar finansiell kompetens.*

Or. pt

**Ändringsförslag 291**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 30a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30a. Europaparlamentet uppmanar ECB att stödja EU-initiativ som underlättar små och medelstora företags tillträde till finansmarknaderna genom kapitalmarknadsunionen och därigenom diversifiera finansieringskällorna, minska beroendet av banklån som är känsliga för räntefluktuationer och öka de små och medelstora företagens motståndskraft mot monetära anpassningar.**

Or. en

**Ändringsförslag 292**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 30a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30a. Europaparlamentet anser att insatser för att skapa en makroekonomisk stabiliseringsmekanism och ett tillräckligt utbud av en europeisk säker tillgång är relevanta för att stärka eurons roll som internationell valuta.**

**Ändringsförslag 293**

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution  
Punkt 30b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30b. Europaparlamentet betonar att skapandet av en välutformad europeisk säker tillgång skulle kunna underlätta integrationen och bidra till att mildra de negativa återkopplingarna mellan statspapper och nationella banksektorer.**

Or. en

**Ändringsförslag 294**

**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution  
Punkt 30b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**30b. Europaparlamentet uppmuntrar samarbete med nationella centralbanker om program för finansiell kunskap för att ge enskilda och företag möjlighet att fatta välgrundade finansiella beslut.**

Or. en

**Ändringsförslag 295**

**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution  
Punkt 31a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**31a. Europaparlamentet uppmanar ECB att förespråka fullbordandet av bankunionen och kapitalmarknadsunionen som kritiska ramar för att öka den finansiella stabiliteten, stödja ekonomisk tillväxt och skapa ett mer motståndskraftigt finansiellt system i euroområdet.**

Or. en

**Ändringsförslag 296**  
**Engin Eroglu**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 31a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**31a. Europaparlamentet påminner ECB om att kontanter fortfarande är viktiga för EU-medborgarna, bland annat som ett reservalternativ i krissituationer, som en säkerhetsåtgärd mot negativa räntor och för utbildningsändamål.**

Or. en

**Ändringsförslag 297**  
**Engin Eroglu**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 31b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**31b. Europaparlamentet uppmuntrar ECB att stödja medlemsstaterna i deras strävan efter att förbättra sina medborgares finansiella kunskaper.**

Or. en

**Ändringsförslag 298**

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

## Förslag till resolution

### Punkt 32

#### *Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet **välkomnar** **slutförandet av** Basel III-regelverket, **eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.**

#### *Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet **uppmanar kommissionen att ytterligare finslipa** Basel III-regelverket **för banker, inte bara för att säkerställa lika spelregler på internationell nivå, utan också för att göra det mer balanserat, effektivt och proportionerligt, i Draghi-rapportens anda. Parlamentet beklagar att det europeiska genomförandet avviker mycket från det internationella regelverket. Parlamentet vidhåller att banktillsynen bör baseras på faktiska risker och inte på sekundära överväganden.**

Or. nl

## Ändringsförslag 299

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

## Förslag till resolution

### Punkt 32

#### *Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det **kommer att** stärka banksektorns resiliens.

#### *Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det **kan** stärka banksektorns resiliens. **Parlamentet beklagar dock djupt förseningarna i genomförandet och bristen på tydlighet när det gäller ett visst antal andra jurisdiktioners genomförande, vilket leder till ojämlika villkor på global nivå.**

Or. en

## Ändringsförslag 300

Bas Eickhout

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution  
Punkt 32**

*Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.

*Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens. ***Parlamentet håller med ECB om att uppskjutandet av Basel III-bestämmelserna, inbegripet den grundläggande översynen av handelslagret, är onödigt och ett snabbt genomförande av Basel III-reglerna inte skulle skada EU-bankernas konkurrenskraft.***

Or. en

**Ändringsförslag 301  
Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution  
Punkt 32**

*Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet ***välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.***

*Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet ***anser att finansiell stabilitet är en förutsättning för en effektiv penningpolitik och ett motståndskraftigt finansiellt system. Parlamentet varnar för risken för bristande efterlevnad, och välkomnar därför slutförandet av Basel III-regelverket.***

Or. en

**Ändringsförslag 302  
Jonás Fernández**

**Förslag till resolution  
Punkt 32**



*Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.

*Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket **och dess genomförande från och med den 1 januari 2025**, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.

Or. en

**Ändringsförslag 303**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 32**

*Förslag till resolution*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens.

*Ändringsförslag*

32. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av Basel III-regelverket, eftersom det kommer att stärka banksektorns resiliens, **och begär att genomförandet inte ska försenas.**

Or. es

**Ändringsförslag 304**  
**Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 32a (ny)**

*Förslag till resolution*

**32a. Europaparlamentet pekar på det brådskande behovet av att komplettera kapitalmarknadsunionen (som den nya kommissionen hänvisar till som Europeiska spar- och investeringsunionen) och bankunionen med det europeiska insättningsgarantisystemet (EDIS) för att öka motståndskraften i vår banksektor och förbättra euroområdet konkurrenskraft. Parlamentet upprepar behovet av att undanröja byråkratiska**

*hinder för gränsöverskridande investeringar i EU, minska skattebördan för företag, förenkla de rättsliga ramarna för att locka till sig kapital, främja små och medelstora företags inträde på finansmarknaderna och främja finansiella kunskaper bland medborgarna i syfte att öka medvetenheten om fördelarna med investeringar. Parlamentet betonar det akuta behovet av en överenskommelse om strategin för icke-professionella investerare, en överenskommelse med positiva effekter och som tillhandahåller icke-professionella investerare ett ökat skydd, mer transparens och tillgång till diversifierade investeringsmöjligheter, vilket är avgörande för deras förtroende och aktiva deltagande på marknaderna. Parlamentet påminner om att det behövs en politisk vilja för att påskynda fullbordandet av bankunionen och kapitalmarknadsunionen.*

Or. es

**Ändringsförslag 305**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 32a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**32a. Europaparlamentet rekommenderar att ECB, efter den senaste tidens räntesänkningar, fortsätter med ytterligare räntesänkningar som en del av en bredare strategi, för att stödja den ekonomiska motståndskraften för hushåll och företag som är ekonomiskt pressade. Parlamentet betonar att ytterligare minskningar bör göras för att på ett meningsfullt sätt sänka lånekostnaderna, främja investeringar och förbättra tillgången till krediter, och därigenom främja stabilitet och ekonomisk återhämtning i hela**

**Ändringsförslag 306**  
**Fernando Navarrete Rojas**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 32a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**32a. Europaparlamentet välkomnar ECB:s stöd till fullbordandet av bankunionen. Parlamentet uppmuntrar ECB att vidta alla nödvändiga åtgärder för att möjliggöra gränsöverskridande bankfusioner som, samtidigt som de säkerställer finansiell stabilitet, bidrar till integrationen av den europeiska bankmarknaden.**

Or. es

**Ändringsförslag 307**  
**Bas Eickhout**  
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till resolution**  
**Punkt 32a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**32a. Europaparlamentet efterlyser en ytterligare förbättring av ECB:s interna ram för visseblåsning, så att den överensstämmer med EU:s direktiv om visseblåsare.**

Or. en

**Ändringsförslag 308**  
**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

**Förslag till resolution  
Punkt 32b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**32b. Europaparlamentet välkomnar  
slutförandet av Basel III-regelverket,  
eftersom det kommer att stärka  
banksektorns resiliens. Parlamentet  
understryker att eftersom andra  
jurisdiktioner inte har antagit regelverket  
kommer det att vara av största vikt att  
beakta den potentiella inverkan på EU-  
bankernas konkurrenskraft, särskilt på  
grund av genomförandet av den  
grundläggande översynen av  
handelslagret (FRTB).**

Or. en

**Ändringsförslag 309  
Isabel Benjumea Benjumea**

**Förslag till resolution  
Punkt 33**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

33. Europaparlamentet stöder ECB:s mål att öka andelen kvinnor genom att uppmuntra kvinnor att gå framåt på detta område. Parlamentet välkomnar därför initiativ såsom ECB:s stipendium för kvinnliga ekonomer.

33. Europaparlamentet stöder ECB:s mål att öka andelen kvinnor genom att uppmuntra kvinnor att gå framåt på detta område. Parlamentet välkomnar därför initiativ såsom ECB:s stipendium för kvinnliga ekonomer. **Parlamentet upprepar att ECB:s utnämningar bör följa objektiva processer för bedömning av meriter och kapacitet och inte kriterier för kvotering av specifika grupper.**

Or. es

**Ändringsförslag 310  
Bas Eickhout  
för Verts/ALE-gruppen**

**Förslag till resolution**

## Punkt 33a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**33a. Europaparlamentet beklagar att endast två ledamöter av ECB:s direktion och ECB-rådet är kvinnor. Parlamentet upprepar att nomineringarna till direktionen och ECB-rådet bör vara könsbalanserade och att slutlistor bör läggas fram för parlamentet. Parlamentet beklagar djupt att medlemsstaterna i stället för att tillhandahålla slutlistor över kandidater nyligen har nominerat ett antal kandidater som motsvarar antalet lediga tjänster. Parlamentet påminner om att sitt tidigare gjorda åtagande att inte beakta slutlistor som inte respekterar principen om en jämn könsfördelning, i enlighet med sin resolution om könsbalans i samband med EU:s nomineringar på områden som rör ekonomiska och monetära frågor. Parlamentet uppmanar euroområdet medlemsstater att ta sitt ansvar och fullt ut införliva jämställdhetsprincipen i sina utnämningförfaranden.**

Or. en

## Ändringsförslag 311

**Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou**

**Förslag till resolution**

**Punkt 33a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**33a. Europaparlamentet beklagar att endast två ledamöter av ECB-rådet för närvarande är kvinnor. Parlamentet uppmanar euroområdet medlemsstater att fullgöra sina skyldigheter och tillämpa jämställdhetsprinciperna i sina utnämningförfaranden, så att båda könen har lika möjligheter att tjänstgöra som chefer för sina respektive nationella**

*centralbanker.*

Or. en

**Ändringsförslag 312**  
**Johan Van Overtveldt**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 33a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**33a. Europaparlamentet uppmanar ECB att fortsätta och stärka sin dialog med de nationella parlamenten. Parlamentet tror att detta skulle stärka ECB:s legitimitet och politik.**

Or. en

**Ändringsförslag 313**  
**Engin Eroglu**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 33a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**33a. Europaparlamentet uppmanar ECB att införa prestationsbaserade löner för centralbankens högsta ledning, för att ge incitament att uppnå en låg inflation.**

Or. en

**Ändringsförslag 314**  
**Jussi Saramo**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 34a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**34a. Europaparlamentet noterar**

*nuvarande praxis för ansvarsskyldighet  
mellan ECB och parlamentet.  
Parlamentet betonar ECB:s öppenhet och  
tillgänglighet gentemot parlamentet.  
Parlamentet uppmanar ECB och  
parlamentet att fullt ut utnyttja  
arrangemangen för ansvarsskyldighet och  
transparens och att ytterligare förbättra  
dessa arrangemang.*

Or. en